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Maan metalliteollisuuden tuotteiden arvo vuonna 1894 nousi 22,647,272 Sfoy:, 
22,030,834 ffinf.*) vastaan vuonna 1893, ja osottaa siis että jonkinlainen, vaikka 
tosin vähäinen parannus valmistussuhteissa tähän kuuluvissa teollisuuden haaroissa 
on tapahtunut.

Kultaa  Ivalonjoesta saatiin 6,471 gr., 4,120 gr. vastaan edellisenä vuotena. 
Sen arvo teki 20,607 tfmf Kullanmäärä on siis aivan vähäpätöinen, mutta työ 
kaivospiireissä, joita omistaa ja ajaa rahvaanmiehet Lapissa, tarjoo kuitenkin terve- 
tulleen työansion noin viidellekymmenelle työmiehelle ja heidän perheilleen näissä 
pohjoisissa, köyhissä seuduissa. Jokaista työmiestä kohti nousi kullan arvo 400 Jfaf 
ja päivätyötä kohti Jfof 6 : 50 tahi melkein samaan määrään kuin edellisenä vuonna. 
Huuhtomista voitiin tavallisuuden mukaan harjoittaa ainoastaan neljännesosa vuotta, 
kunnes taas alkava pitkä talvi teki kaiken työn huuhtoränneissä mahdottomaksi seu- 
raavan yhdeksän kuukauden aikana. Jos ilmasto olisi edullisempi, niin voitaisiin 
paljoa köyhempiäkin kullanpitoisia kerroksia huuhtoa kuin nyt.

Hopeaa ja tinaa saatiin niinkuin ennen Pitkärannan vaskikaivoksista, vaikka 
vähemmässä määrässä kuin 1893. Hopeata saatiin rikkihopean muodossa lisätuot­
teena vaskenkaivannassa; sen määrä on 8 7 7,54 kg puhtaana hopeana, ja sen arvo 
nousee lähes 115,000 9mf Tinantuotanto teki 3,392 kg, 6,799 kg vastaan edel­
lisenä vuotena.

Puhdistettua vaskea saatiin 323,u  tonnia Pitkärannassa, joka on ainoa toi­
messa oleva vaskilaitos maassamme, siis vähän enemmän kuin 1893, jolloin ainoas­
taan 279,4 tonnia kaivettiin ja sulatettiin.

Järvimalmia nostettiin 171 järvestä 68,244,7 tonnia, josta kuitenkin ainoas­
taan 49,168,2 tonnia kuletettiin ruukkeihin, loput jätettiin järvien rannoille joksi­
kin seuraavaksi vuodeksi. Kustannukset järvimalminnostosta ja kuletuksesta nousi­
vat 395,201 y k f ,  joka summa, jaettuna koko nostettua malmimäärää kohti tekee 
6 ifinf ja ruukkiin kuletettua määrää kohti 8 Sffof tonnilta, joka malmi keskimäärin 
sisältää noin 35 °/0 rautaa.

Takkiraudan tuotanto nousi 21,174,i tonniin, osottaen vähäpätöisen vähen­
nyksen edelliseen vuoteen verraten, jolloin 21,356,4 tonnia sulatettiin. Tämä johtuu 
siitä että masuuni Oravin ruukissa on ollut toimettomana vuoden aikana ja että 
lisääntynyt puhallus muissa laitoksissa ei korvannut tätä. — Vuoden aikana lope-

*) Loppusumma on */a miljoonaa vähempi kuin 1893 vuoden tilastossa on ilm oitettu, 
riippuen siitä, e ttä  koko valm istusarvo P itkärannassa viime vuonna o tettiin  lukuun, vaikka 
ruukissa myöskin valm istetaan suuret m äärät lasitavaroita y. m., joiden tavarain arvo nyt 
jä te ttiin  pois m etalli tilastosta.
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tet.tiin pisin puhallusaika, joka tähän saakka masuunissa meidän maassa on kestänyt, 
kun Teijon masuunissa Marraskuun 8 päivänä puhallus päättyi. Uuni oli nimittäin 
tullut valmiiksi ja syöstetty 21 p. Elokuuta 1889 sekä siten pidetty lakkaamatto­
massa toiminnassa 5 vuotta 2 kuukautta ja 10 päivää tahi, poisluettua muutaman 
päivän sulkemista, 1,885 vuorokautta. Puhalluksen päätyttyä havaittiin piippu ole­
van niin palanut että uuni oli kokonaan uudestaan rakennettava. Tätä pitkällistä pu­
hallusta Teijon ruukissa on johtanut yhtiön taitava isännöitsijä herra C. H. Bäckström.

Ikivanhaa harkkotaontaa harjoitetaan vielä Kiimingin ja Koskensaaren ruuk- 
keissa, joissa kuitenkin harkkouuneja lienee jossain määrin laitettu uuden ajan mu­
kaisiksi ja varustettu liikkuvilla pesillä. Tuotanto oli vähäpätöinen, nousten ainoas­
taan 47,3 tonniin takorautaa.

Takoraudan valmistus franche-comte ahjoissa, putlaus- ja martinlaitoksissa 
nousi 14,646,g tonniin, josta 3,572 t. taottiin ahjoissa, 7,114,4 t. valssattiin putlaus- 
laitoksissa ja 3,978,i t. martinlaitoksissa. Edellisenä vuonna valmistettiin noin 17 % 
vähemmän, tai ainoastaan 12,43l,i t. Lisääntyminen on tapahtunut yksinomaan 
putlaus- ja martinlaitoksissa, mutta sen sijaan on vähennys tapahtunut ahjomelloi- 
tuksessa, missä valmistus vuonna 1894 oli 18 % vähempi kuin 1893. Suurimmat 
lisät tuottivat molemmat martinuunit Aminneforsissa ja Daalin ruukissa, jotka pi­
dettiin jotakuinkin säännöllisessä toimessa koko vuoden ja jotka yhteensä valmis­
tivat 3,835,2 t. pehmeää rautaa ja terästä.

Millbaaria ja  sulainpötkyjä valmistettiin Itä-Suomessa liikamäärä, yli oman 
kulutuksen, 1,361,o t., Keisarikuntaan vietäväksi. Koska limiitti tekee 2,184,2 t. 
sekä täydelleen on käytetty, löytyi siis melkoinen määrä mainittuja tavaroita va­
rastossa edelliseltä vuodelta.

Mustatakeiden valmistus lisääntyi 3,227,4 tonniksi, jota vastoin se oli ainoas­
taan 2 ,747,9 tonnia edellisenä vuotena. Karttuminen riippuu suurimmaksi osaksi 
naulanvalmistuksen lisääntymisestä. Varsinkin on hevosenkenkänaulojen valmistus 
enentynyt sen jälkeen kun Vesikosken tehdas Loimijoella rakennettiin; hevosen- 
kenkänauloja valmistettiin nimittäin vuoden aikana 174,9 tonnia, 15,8 tonnia vastaan 
edellisenä vuonna.

Enimmät valimot maassa ovat alaosastoja konepajoissa, ja on niiden tarkoi­
tuksena valmistaa raakoja tai puolivalmiita koneosia y. m. kaluja näille. Kuitenkin 
valmistetaan näissä valimoissa myöskin valinteoksia suoranaista myyntiä varten. 
Muutamat harvat valimot ovat itsenäisiä laitoksia, varustetut pienehköillä apukone- 
pajoilla tavaran puhdistamista ja sievistämistä varten sekä valmistavat siis etupäässä 
valinteoksia myytäväksi. Kauppavalinteoksien valmistus nousi vuoden aikana 1,096,4 
tonniin l,078,i tonnia vastaan vuonna 1894; siis ainoastaan vähäinen lisäys tä­
hän tavaralajiin katsoen, vaikka valimojen yltäyleinen valmistus melkoisesti li­
sääntyi, sillä tämä nousi 5,483,4 tonniin, jotavastoin se edellisenä vuonna teki 
3 ,974,5 tonnia.

Jos saapi arvostella konepajateollisuuden voimaisuutta saatujen arvo-ilmoi­
tuksien mukaan olisi se hiukan alenemaan päin vuoteen 1893 verraten. Tuotteiden 
arvo teki nimittäin tasaisessa luvussa 8 ,9 5  milj. markkaa 9 ,3 4  milj. markkaa vastaan 
viimeksi mainittuna vuonna. Koko vähennys tulee Uudenmaan läänille, ja koskee etu­
päässä Helsingin laivatokkaa, jossa valmistusarvo aleni 850,000 markasta vuonna 1893
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275.000 markkaan vuonna 1894. Tästä käy selville että konepajojen koko val­
mistusarvo ei ole sen suurempi kuin että siilien tuntuvasti vaikuttaa työn vähene­
minen tai lakkaaminen jossakin suuremmassa konepajassa. Maassa olikin ainoastaan 
kaksi konepajaa, joissa valmistusarvo oli l/2 miljoonaa markkaa suurempi, nimittäin 
W:m Crichton & Kumpp. Turussa ja Sillanrakennusyhtiön Helsingissä. Varkauden 
konepajassa valmistettiin 1/2 miljoonan arvosta, mutta kaikissa muissa 30 kone­
pajassa vähemmän. Vuoden aikana valmistettiin 31 höyry venettä ja 43 lokomo- 
biilia sekä 18 vesi- ja 112 maa-höyrykonetta ynnä 48 työkonetta. Sitä paitsi 
valmistettiin kokonaista 5,135 maanviljelys- ja 2,084 meijerikalua sekä 37 sahalai­
tosta ja 54 myllylaitosta. Tähän ei kuitenkaan ole luettu kaikkia maanviljelys- 
ja muita kaluja, koska yksityistietoja muutamista konepajoista puuttuu; ei edes ole 
ilmoitettu valmistettujen niittokoneiden lukua. Muista suuremmista vuoden aikana 
tehdyistä konepajatöistä mainittakoon lämpölaitoksia kirkkoihin y. m., kassakaap­
peja, 1,182 kymmenysvaakaa, joukko hiomakoneita paperitehtaihin, muutama kym­
menkunta suurempia ja pienempiä turbiineja, suuri joukko dynamo- ja muita sähkö­
koneita y. m. — Yllämainittuihin tietoihin ei ole luettu valtionrautateiden toiminta, 
joissa valmistusarvo teki 1,788,302 3 k f,  josta 1,225,382 3 k f  tulee tärkeimmän 
konepajan osalle Helsingissä.

Se käsity (¡teollisuus, joka kuuluu metalli tilastoon, on arvoltaan lisääntynyt
400.000 ffinf edelliseen vuoteen verraten. Kulta- ja hopeatöiden valmistusarvo on 
noin 80,000 0fof suurempi kuin edellisenä vuotena, osottaen että yleisön ostokyky 
on parantunut. Karstojen valmistus on viimeisten vuosien kuluessa melkoisesti lisään­
tynyt; niitä valmistettiin vuonna 1892 ainoastaan 6,500 ffinf arvosta, mutta 1894 
44,750 &kf arvosta. Tämä teollisuus on vanhaa juurta maassa ja polveutuu am- 
mattilaitoksen ajoilta, mutta sen on ollut vaikea viettää kituvaa elämää taistelussa 
tehdasteollisuuden kanssa, varsinkin senjälkeen kuin käsikarstojen käyttäminen on 
vähentynyt. Kuitenkin tuntuu tämä teollisuus olevan elpymässä päin uudelleen. 
Samanlaatuinen teollisuus ammattiajalta on ueulateollisuus, joka yhä edelleen vaikka 
vähäpätöisenä on säilyttänyt heikon jalansijan maassa, huolimatta kovasta kil­
pailusta ulkomaisen suurteollisuuden puolelta. Täällä tietysti ei valmisteta silmä- 
neuloja, vaan nuppineuloja, hiusneuloja, sukkapuikkoja, koukkuja y. m. samankal­
taisia tavaroita, ja joiden valmistus on pysynyt jotenkin muuttumattomana sekä 
paljoutensa että arvonsa puolesta viimeisen vuosikymmenen aikana. Työväestön 
luku on myöskin ollut noin 6 — 10 mieheen koko maassa. Mutta mahdottomalta ei 
näytä että tämäkin vanha teollisuus joskus voisi elpyä ja kohota rappiotilastaan 
parempaan asemaan, jos vaan työkykyä kannattaa tarvittava pääoma. Neulateh- 
taiden valmistusarvo teki 10,650 ffinf vuonna 1894 7,770 Sfaf vastaan vuonna 1893.

TJutisrakennuksista, joita vuoden aikana on tehty, mainittakoon: Hevosen- 
kenkätehdas rakennettu Strömforsin ruukkiin; Porin konepajaan on rakennettu 
höyryllä käypä puusepän verstas; Crichton & Kumpp. konepajaan Turussa on lai­
tettu uusi vaskenvalajatehdas sekä höyrypannu- ja konerakennus. Daalin ruu­
kissa on masuuni rakennettu uudestaan, ja siihen on laitettu uusi panossuu, uusi 
puhalluskone ja hengenvaristusuuni. Paja, joka paloi Normarkun ruukissa, on 
uudestaan rakennettu harmaakivestä. Puserrusnaulan valmistus Turun tehtaassa 
on melkoisesti lisääntynyt sen kautta että useita uusia koneita on hankittu. Sum-
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pulan ruukin konepaja on korjattu. Haapakoskessa on massuuniin hankittu hen- 
genvaristaja ja malminkuivausuuni. Lehtoniemeen on saatu puusepänverstas. Sorsa­
kosken hienotaetehdas on laajennettu. Koskensaaressa on nippupaja laajennettu; 
Veljekset Friisin konepajaan on laitettu puusepänverstas. Vihdoin on jotenkin 
laajaperäisiä uutislaitoksia alotettu Inhan ruukissa valuraudan- tai teräksen val­
mistusta varten; sen lisäksi on samassa tarkoituksessa tehty suunnitelmia ja kus- 
tannusehdotuksia Pankakosken ruukkia varten. Työväen hyväksi ovat sitä paitsi 
eri ruukkeissa rakennettu työväenasuntoja ja koulu- ja käsityöhuoneita.

Lukuun ottamatta käsityölaitoksia ja kullanhuuhtamoja Ivalonjoen varrella, 
on maassa 67 metalliteollisuuslaitosta, joista l  vaskilaitos, 36 rautaruukkia ja 30 
konepajaa eli tehdasta. Useissa rautaruukkeissa on kuitenkin sen ohessa konepaja 
tai muita teollisuuslaitoksia, joita vähitellen on laajennettu, niin että varsinainen rau­
danvalmistus useassa ruukissa on vähäpätöinen muuhun toimintaan verraten. Samoin 
muutamat konepajoiksi nimitetyt laitokset eivät ole aijotut sellaista tointa varten, 
jota tavallisesti nimitetään n. s. konepajatyöksi, vaan sovitetut yhtä tai toista eri- 
koisteollisuutta varten. Useassa tehtaassa on sitä paitsi useampia erilajisia laitok­
sia, niinkuin esim. Fiskarissa sekä rautaruukki, konepaja ja hienotaetehdas. Kun 
näitä kohtia ottaa huomioon, löytyy maassa: 5 naulatehdasta, josta 1 lankanaula- 
tehdas; 2 hienotaetehdasta, joissa veitsiä ja muita hienotaetöitä valmistetaan; 1 lai­
tos, jossa valmistetaan työkaluja, niinkuin lapioita, kirveitä, taikkoja y. m.; 2 lai­
tosta hevosenkenkien konevalmistusta varten, toinen kuitenkin vastaiseksi raken­
nettavana; sekä 2 muuta laitosta, joissa hevosenkenkänauloja koneella valmistetaan; 
sekä 1 tehdas sahojen valmistusta varten.

Varsinaisten konepajojen luku, niihin luettuna myöskin ruukkeissa olevat, 
nousee 31, joista 19 kaupungeissa ja 12 maaseuduilla. Ainoastaan 4 konepajaa 
maalla on itsenäistä, jota vastoin 8 on yhteydessä rautaruukkien kanssa; kaupun­
geissa sitä vastoin ei ole rautaruukkeja. Pari konepajaa on rakennettu ainoastaan 
muiden teollisuuslaitoksien korjaustöitä varten ja valmistavat vähän tai ei ensin­
kään mitään tavaraa myytäväksi; niiden joukossa mainittakoon erityisesti Finlay­
son & Kumpp. isollainen konepaja, joka yksinomaan työskentelee Tampereen puu­
villatehtaan hyväksi. — Paitsi sitä omistaa valtiovarasto 7 konepajaa rautateiden 
korjaustöitä varten, jotka eivät ole luetut yllämainittujen konepajojen joukkoon, ja 
joissa työskennellään ainoastaan rautateiden hyväksi, paitsi että Hangon konepa­
jalla on lupa valmistaa paikkakunnalla tarpeellisia tavaroita.

Rautatehtaissa on 17 masuunia, 29 putlausuunia ja 3 martin- eli teräsuunia 
sekä 33 franche-comte ahjoa ja 2 karkkouunia.

Työntekijöiden luku ruukkeissa ja konepajoissa, siihen luettuna myöskin ne 
viisikymmentä miestä, jotka ovat harjoittaneet kullankaivamista, nousi 4,528.

Useassa laitoksessa on koottu eri nimisiä kassoja työväen hyväksi. Näiden 
koko yhteinen rahasto teki 311,297 iPmf, kun lueta*an pois ne kassat, jotka ovat 
ilmoitetut Finlaysonin remonttipajalle Tampereella, se kun ei oikeastaan kuulu me­
talliteollisuuteen vaan puuvillatehtaalle kokonaisuudessaan. Tämä summa on suh­
teellisesti vähäpätöinen, kun ottaa huomioon että viimeksi mainituissa kassoissa yksis­
tään on yhteensä 1,454,128 9mf Kuitenkin on myönnettävä että kassat melkoisesti 
ovat lisääntyneet sekä lukumäärään että rahamäärään nähden viimeisinä vuosina.
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Käsityölaitoksia metalliteollisuuden alalla oli vuoden aikana 1,041, joista 
522 kaupungeissa ja 519 maaseuduilla, ja oli niissä yliteensä 2,960 työntekijää.

Vuoden aikana on 34 järveä. Kuopion ja Viipurin läänissä vallattu järvimal­
mia varten: 13 valtauskirjaa on annettu koskevat kullanpitoisia kerrokia Ivalonjoen 
varrella Lapissa sekä 7 valtauskirjaa koskevat rautavuorimalmia Sortavalan ja Sal­
min pitäjissä Viipurin läänissä.

Rahapajassa lyötiin 2,641,000 kappaletta 25 pennin ja 1 pennin rahaa, joi­
den yhteenlaskettu arvo on 222,250 &nf\ jota vastoin edellisenä vuonna lyötiin
2,946,000 kappaletta 1 markan, 50 penuin ja 1 pennin rahaa, joiden yhteinen arvo 
oli 478,000 ,%if

Kontrollileimaaminen käsitti 19,579 gr kultaa ja 247,070 gr hopeaa, 16,060 
gr kultaa ja 141,190 gr hopeaa vastaan edellisenä vuonna 1893. Lisäys on siis 
melkoinen ja todistaa, niinkuin jo huomautimme, että yleisön ostokyky on lisään­
tynyt parempien raha-aikojen johdosta. Kontrollikokeiden luku on myöskin lisään­
tynyt niin että se nyt on 1,548 ollen edellisenä vuonna ainoastaan 1,235.

Haudan ja  rautatavaroiden vienti Keisarikuntaan on vuodesta 1890 noussut 
seuraaviin määriin:

Limiittimäärä
puudissa 266,667 133,333 400,000 70,000 60,000 930,000

Vuonna
Takkirau­

taa,
tullitonta.

Sulain-
pötkyjä,
tu llitto ­

mia.

Kanki-j a laji- 
rau taa ä 15 
kop. tullia 

kullassa puu- 
dalta.

Valintavaroi- 
ta  ja  rauta- 

tav. ä 30 kop. 
tu llia kullas­
sa puudalta.

K oneita ja  
työkaluja a 

‘20 kop. tullia 
kullassa puu­

dalta.

Yhteensä
puutaa.

1890 !) 258,327 133,333 349,301 40,750 7,616 789,327
1891 11 267,000 133,000 356,416 34,084 17.623 808,123
1892 n 267,000 131,959 384,648 50,369 17,938 851,914
1893 267,000 132,997 390,348 63,132 20,826 874,303
1894 266,744 132,038 386,002 66,014 38,282 889,080

Limiittimäärän rajaa on siten kaikissa luokissa, paitsi mitä koneihin tulee, 
saavutettu, niin lähelle kuin rajoitetun viennin yhteydessä oleviin hankaluuksiin 
nähden ylipäänsä voidaan vaatia.

Helsingissä 1896.

C. P. S o litan d er .
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Kullanhuuhtam ot Ivalonjoen varrella Suomen 
Lapissa v. 1894.

j
Tuottei­

den
arvo

H
uuhtam

ojen 
luku­

m
äärä

Huuhtamojen 
om

ista­
jien 

ja hoitajien 
lukumäärä.

Ty öntekij öiden 
lukum äärä

Päivä­
töiden
luku­

H uuh­
dottua
m aata

Saa­
tua

kultaa

Kultaa 
päivä- | 

työtä 
kohden 

j

! 3tn/C Miehiä Naisia Yh­
teensä

määrä
m 3 gram ­

maa gr.

Oulun läänissä.
Ivalonjoen jokilaaksossa

Inarin  p itäjässä Suo-
! men Lapissa . . . . 20,607 22 19 50 1 51 3,121 6,803 6,471 2,07
l Y hteensä edellisiltä vuo-
! silta 1870-1893 . . . 1,272,983 — — - - — 167,498|203,197 396,559 —

1,29 3,590 1

!
170,619 200,000 403,030

"

Keskimääräinen huuhtom isaika: 1/e — ia/a 1894.

1
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Pitkärannan Vaski- ja Tinälaitokset 1894.

K aivokset:
P äivätöiden  lukum äärä:

p o rra k sessa .................................................................... ä 9‘/2 tuntia 12,069
k a iv o s k u ja s s a ...............................................................„ 9 '/2 „ 2,879
sy v en n y k se ssä ...............................................................„ 9 l/a » 2,004'/2
n o s t o s s a .......................................................................... „ 8  „ 7,1058/4
v ed en n o sto ssa ...............................................................„ 9l/a „ 9003/4
pajassa................................................................................„ l l 1̂  „ 1,206
koneen h o i d o s s a ......................................................... „12  „ 2,940
kaikellaisissa t ö i s s ä ................................................... „ l l* /2 „ 5,7273/4

K eskim ääräinen ansio:
porausvuoroa k o h d en .....................................................................................ifhf 3: 29
nostosta ä 12 t u n t i a .................................................................................... „ 3: 60
v e d e n n o s to s s a ...................................................................................  „ 2:70
höyrykoneen hoidossa.................................................................................... „ 2:05
pajassa................................................................................................................  „ 2:18
k aivossalvannassa.........................................................................................  „ 2:45
kaikellaisissa t ö i s s ä .................................................................................... „ 1:87

Porattuja m etriä:
p o r r a k s e s s a .................................................................................................  18,763,51
s y v e n n y k s e s s ä ...........................................................................................  4,727,90
kaivoskujassa........................................................................................................ 5,187,86

Käytettyjä räjähdysaineita:
dynam iittia.....................................................................................................kgr. 3,227,4
sytytyslankaa, renkaita ä 7,42 m tr.............................................................  2,696
n a l l e j a  kpl. 29,567

P uiden  m e n e k k i ..................................................................................................m8 4,784
Saatu räjähdytettyä v u o r t a ..........................................................................dtn 337,758,c
Nostettu v u o r ta .....................................................................................................  „ 338,871,5
K ilogram m alta dynam iittia  saatu räjähdytettyä vuorta porraksessa „ 132

K ilokram m alta dynam iittia  saatu ajam istulos:
P itu u sm etr iä ....................................... 0,39
Syvyysm etriä....................................... 0,22

K aikkiaan ajettu:
Syvyysm etriä....................................... 49,27
P itu u sm etr iä ..................................  492,so
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V a lik o im in e n :
Maksettuja työp a lk k oja .  ............................................   ifmf 32,886:75

K u letu s   „ 7,537:80
Valikoimisaineita.......................................................................................   418:75
K oneku stan n uk sia   „ 2,425:37

Saatua m alm ia.
Todellis, valikoitt. vaskimalm. dt 51,940 Vaskimalmijauhoa . . .  dt 27,839
Hienoksi valikoittua malmia „ 13,934 II lajia vaskimalmia . . „ 36,937
Murua  .................................. „ 8,361 Tinahuuhtomalmia . . .  „ 9,309
Hienoksi valikoitt. murumalm. „ 10,027 R autam alm ia........................„ 96,943 .

L iu o itu s  m ä r k ä ä  k e in o a  k ä y t tä m ä l lä :
R ouhim inen:

rouhittua ja jauhennetua m a lm ia  dt 120,858
tästä maksettuja ty ö p a lk k o ja ......................................................................7296: 30
k oneku stan n uk sia ................................................................................ .......  7922:50

Pasuttam inen:
pasutettua malmia ynnä s u o la a ......................................................... dt 156,915
käytettyä keittosuolaa ■ ...................................................................... „ 19,399

„ r a u ta r a m u a .............................................................................„ 3,882,7
„ p u i t a .......................................................................................m3 9,947

työpalkkoja .............................................................................................9mfi 72,002: 85
käytettyjä kem ikalio ita  „ 11,785:97

Saatu:
v a s k ilip iä tä .......................................................................... .....  m8 9,637,9
lipiän v a s k e n p ito is u u s .............................................grammaa 33,i litraa kohti

„ h o p ea n p ito isu u s ........................................  „ 0 ,o74G „ „
malmin vaskenpitoisuus ilman s u o l a a .............................................   2,24 %

K a s a r ta m in e n  j a  p u h d is ta m in e n :
Saatu kasari- ja karikevaskea................................................................................dt 4 ,112,75
V alm istettu puhdistettua v a s k e a   „ 3,323,4g

Maksettuja työpalkkoja .   tfmf 7506:17
P u id en  m e n e k k i ......................................................................................................m3 4,794

H o p e a n  v a lm is tu s :
R ikkivaskea vastaava puhdasta h o p e a a .........................................................kgr 877,54

T in a n  v a lm is tu s :
H uuhtom inen:

maksettuja ty ö p a lk k o ja ......................................................................... &nf 5826: 40
saatu m a lm ija u h o a ............................................................  dt 131,75

Sulatus:
maksettuja työp a lk k oja ......................................................................... tfmf 209:92
saatu puhdistettua tinaa..........................................................................kgr 3,932,39
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Työväen sairaskassan
toimi vuoden kuluessa käy selville seuraavasta esityksestä:

Saldo säästöä edelliseltä vuodelta. . . . ...........................................10,994:08
Tuloja vuoden k u lu e s s a .......................................................  . . „ 29,903:51

Yhteensä $ k f  40,897: 59

Menoja vuoden kuluessa  ........................................$ h f  26,325: 66
Saldo säästöä vuoteen 1895 .     . . .  . „ 14,571:93-

Yhteensä tfbnf 40,897:59

tahi liikamäärä vuodelta 1894 (fm f. 3,577: 85

Työntekijöiden lukumäärä on keskimäärin ollut vähän suurempi kuin 
edellisenä vuonna eli

yli 18 vuoden vanhoja . . 743 henkeä
15— 18 vuosien välillä . . 68 „
alle 15 v u o d e n  ei yhtään.

Koko väestö ruukilla nousee noin 3,300 henkeen.

Ruukilla on työntekijöitä varten: pappi, lääkäri, sairaanhoitajatar, kätilö 
sekä sairastupa, synnytyslaitos ynnä kulkutautisairaala.

Koko arvo ruukin yhteisistä teoksista nousee $mf. 1,270,000 josta 460,000
ffinf tulee vasken osalle, 115,000 hopean osalle, ja 10,000 3 k f  tinan osalle,
eli yhteensä 585,000 [fmf metalliteollisuuden osalle.

Koko yhteenlaskettu kulutus kaikissa täkäläisissä laitoksissa (lasitehtaassa 
ja punamaalitehtaassa) seuraavia päälajeja on ollut:

P u i t a ..................................... m3 103,583,9 Rautäramua . . . .  kgr 388,270
Puuhiiliä . . . . . . . .  442,75 Takorautaa, uutta . . „ 32,929,7
K i v i h i i l i ä ......................... kgr 88,818 s:a vanhaa . . „ 10,330
K o k s i a  „ 330,537 Rautalevyjä . . . .  „ 3,850,4
Jodkaliumia „ 332,5 Teräslevyjä . . . .  „ 276,4
Keittosuolaa „ 1,939,898 Porausterästä . . . .  „ 934,75

Laitoksessa on:
10 Pasutusuunia 2 Tuhotinta

3 Kuilu-uunia 6 Höyrykonetta, 166 hvm.
2 Kaasugeneraattoria 5 Malminerottajaa
2 Spleissiuunia 7 Kiinteätä höyrykattilaa 145 m2 tulipinn.
1 Kupoliuuni 4 Lokomobiilia, joilla on yhteensä 40 hv.
2 Kuivausuunia 1 Vesiratas, 25 hv.
1 Rikkinatriumiuuni 1 Survinlaitos 9 leimasimella
l  Tinajauhon pasutusuuni 2 Selityskonetta
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2 Plannenahjoa 
2 Pyörivää suppiloalijoa 
1 Kaksinkertainen survinahjo
1 Nostoratas
2 Liejuhautaa
4 Liejuränniä

, 1 Valaistusdynamo, 50 lampulla 
2 Kuulamyllyä
5 Vuorenporauskonetta
1 Kompressori
2 Kivenrouhinta
6 Kouhinvalssilaitosta 

10 Maljalaitosta
2 Happitornia 

18 Uuttamisallasta 
14 Lyijyllä vuorattua allasta

10 Saostamisallasta 
3 Suodattamispaininta 
1 Sementtivaskipainin
1 Shapingkone
2 Porauskonetta
3 Rautasorvinta
2 Kierreleikkauskonetta
2 Puusorvinta 
1 Merkelilevy
1 Puunnostokone
1 Keinotekoinen käytävä, 2, u km. pitkä. 
5 Turvekonetta
3 Täydellistä nostolaitosta 
1 Pivoti

Raitioteitä maan pinnalla 4,260 mtr.
S:n kaivoksissa 2,240 „



Järvi- ja Suomalminnosto vuonna 1894.

Järvien
luku,

jo ista
malmia

on
nostettu

Kustan­
nukset 
malmin 

nostosta  
ja  kulo­
tuksesta

Ruukkei- 
hin kulo­
tettua ja  
ostettua  
malmia

Järvien
rannoille
jätettyä
malmia

Yhteensä  
järvi- ja  
suom al­

mia

Sfaif. dt dt dt

Uudenmaan läänissä.

Karkkilan r u u k k i........................................... — 12,050 7,675 — 7,675 .

Mikkelin läänissä.

Haapakosken ruukki..................................... 26 51,438 56,755 10,382 67,137
Oravin „ ..................................... 2 20,000 14,010 — 14,010

28 71,438 70.765 10,382 81,147

Kuopion läänissä.

Jyrkän r u u k k i................................................ 19 29,800 31,416 14,084 45,500
Karttulan „ ................................................ 26 60,207 74,165 — 74,165
Kuokkastenkosken ruukk i........................... 22 46,727 43,546 37,000 80,546
Möhkön „ ........................... 15 118,856 100,367 64,105 164,472
Salahmin „ ........................... 15 22,692 36,556 2.844 39,400
Juvankosken „ ........................... 29 98,291 89,408 23,076 112,484
V ärtsilän „ ........................... 16 72,013 27,620 38,614 66,234

142 448,586 403,078 179,723 582,801

Waasan läänissä.

Kiimingin r u u k k i ..................................... 1 1,522 7,964 — 7,964
Koskensaaren „ ..................................... — 1,020 2,200 660 2,860

1 2,542 10,164 660 10,824

Y hteensä 171 534,616 491,682 190,765 682,447

6
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M asuuneja vuonna 1894.
a. Valmistus ja kulutus.

K u l u t e t t u V a l m i s t  e t t  u

K oti­
m aista

malmia

Ulko­
m aista
malmia

Puuhiiliä
Puita

malmin
kuivaa.
mlseen

Valu-
takki
rautaa

Tako-
takkirau-

taa

Valin-
teok­
sia

Yhteensä
takki­

rau taa

dt dt m3 m3 dt dt d t d t

Uudenmaan läänissä.
Karkkilan ruukki 6,946 — 1,848 2,431 — — 2,431
Skogbyn „ . . — 14,693 5.403 - — 7,120 118 7,238
Trollshofdan „ . . — 38,258 14,637 — — 19.423 — 19,423

6,946 52,951 21,888 2,431 26,543 118 29,092

Turun ja Porin
läänissä.

Daalin ruukki . . . — 6,199 2,228 — 71 3,103 94 3,268
Teijon „ . . . •— 42,395 15,910 — — 20,250 1,261 21,511

48.594 18,138 71 23,353 1,355 24,779

Mikkelin läänissä.
Haapakosken ruukki 45,806 — 15,419 900 9,105 4,784 — 13,889

Kuopion läänissä.
Jy rkän  ru u k k i. , . 31,778 — 9,535 504 808 10,994 18 11,820
K arttu lan  „ . . . 61,750 — 21,368 792 21,500 — — 21,500
Kuokkastenk. ruukki 41,572 — 12,600 1,834 15,936 — 4 15,940
Möhkön ruukki . . 99,904 — 28,557 2,000 15,038 23,236 162 38,436
Salahmin „ . . 27,635 — 7,349 156 1,900 8,014 — 9,914

Juvankosken ruukki 96,209 — 23,700 1,373 — 36,600 2 36,602

W ärtsilän „ 22.962 — 7,892 j 1,420 4,330 5,197 242 9,769

381,810 — 111,001 8,079 59,512 84,041 428 143,981

Yhteensä 434,562 | 101,545
1

166,446 8,979 71,119 138,721 1,901 211,741



M asuuneja vuonna 1894.
b. Teknillisiä tietoja.

Päivä
jolloin

työ
uunissa

alkoi

Puhal- 
lusvuo- 
rokau- 

Bicn 
,, luku­
m äärä 

vuonna

Tuotan­
non
arvo

vuoro­
kautta
kohti

Hengen
lik i­

m ääräi­
nen

lämpö

Hengen
liki­

m ääräi­
nen

paino
H

iilipanoksien
suuruus

Ajettujen 
panok­

sien koko 
luku­

määrä

Takkirauta 
pro­

sentti 
m

alm
ista

Hiilen-
meno
takki­
rau ta

dtia
kohti

1894 dt c° mm hl hl

Uudenmaan läänissä.

Karkkilan ruukki . . 1% 1894 64 38,i 140 32 9,8 1,886 35 7
Skogbyn „ . . . % 1894 150 48,2 165 32 10 5,378 49,27 7
Trollshofdan „ . . . V-2 1893 277 70,i 100 35 12,3 11,894 50,77 7

491 19,158
|

Turun ja  Porin
lään issä .

Daalin ruukki . . . . 2»/u  1894 41 79,i 350 53 12 1,858 52,5 6
Teijon „ . . . . 2% 1889 311 69,1 200 32 13,2 12,053 50,74 7

352 13,911

M ikkelin läänissä.

Haapakosken ruukki , 2%, 1891 276 50,2 kyl­
mänä

kyl­
mänä

56 14,6 10,571 30,3 11

Kuopion lään issä .

Jyrkän ruukki. . . . 23/n 1893 324 36,4 30 6,6 14,302 37,2 8
Karttulan „ . . . . 1!)/8 1893 271 79,3 200 50 16,6 10,890 34,82 10
Kuokkastenkosk. ruukki % 1894 215 74,o 200 47 3,3 9,450 38,33 8
Möhkön ruukki . . . 17/2 1894 408 942, 200 65 15,2 20,093 38,5 7
Salahmin „ . »/a 1894 168 59,i 350 65 13 5,653 35,87 7
Juvankosken ruukki 1893 365 100,2 300 80 16 14,796 38,04 6
Wärtsilän „ . . 9/7 1893 119 Oo«r00 250 54 11,25 6,228 42 8

1870 81,412

8



H arkkounneja vuonna 1894.

9

Waasan läänissä. 

Kiimingin ruukki . . .

K oskensaaren ruukki

1
Puhallusvuorokausien

lukum
äärä

Panoksien 
likim ääräi­

nen suuruus
K ulu te ttu

V
alm

istettu 
harkko- 

rautaa. M uistutuksia

Hiiliä Mal­
m ia

Mal­
mia

Puu-
hiiliä

hl kg dt m8 dt

200

-

550

5,365

2,200 720 600

H arkkorauta tao ttu  
368 dt. kankirautaa.

H arkkorauta tao ttu  
105 dt. kankirautaa.

Yhteensä 200 — 550 7,565 720 600

2



Raudan valmistus ahjotaonnassa vuonna 1894.

Työpäivien 
luku­

m
äärä

K  u 1 u t  e t  t  u V a l m i s t e t t u

II 
Polttohuvennus

H
iilenm

eno 
takki-1 

rauta 
dt 

kohti

T a k k i r a u t a a
Puu-

Sulain-
pötkyjä

Kanki­
| H

ien. 
raut.

K
aikellaista
rautaa

Y
hteensä

valm
ista

rautaaKoti­
maista

Ulko­
maista

Ra-
mua

Yh­
teensä

hiiliä rau taa

dt dt dt dt m3 dt dt dt dt dt Vo hl

Uudenmaan läänissä.

Pinjaisten ruukki . 281 850 4,360 360 5,570 4,050 — 4,708 — 4,708 15 8,4
V aakerin „ 262 — 2,812 — 2,812 1,790 — 2,296 — — 2,296 18 8
Kellokosken ,, 272 3,429 — 69 3,498 2,978 3,042 — - 3,042 16 9,8
Ström forsin „ 245 1,487 159 1,646 1,520 1,042 - 4 2 3 1,465 11 10,3
Mustion „ 270 — 2,513 332 2,845 2,325 — 2,110 47 65 2,222 22 10

Turun ja Porin 
läänissä.

1,330 4,279 11,172 920 16,371 12,663 13,198 47 488 13,733

Leineperän ruukki
Fredriksbergin „ 540 — 1,571 91 1,662 1,583 _ 1,114 — 417 1,531 11 9,«
K auttuan „ 235 1,771 175 1,946 1,800 — 1,689 — — 1,689 13 10,6
Kirjakkalan „

sulatusta onnassa. 280 8,736 - — 8,736 4,174 7,905 — — 7,905 12 5,3
lyöttötaonnassa . 57 1,057 — — 1,057 434 _ 848 — 848 3 5,1
Franche Comte . 27 178 — — 178 134 — 146 — — 146 21 9,2

Norm arkun ru u k k i. 30 — 186 42 228 238 — 183 — 20 203 — 9,8
K uuston „ 210 1,8781 — — 1,878 1,360 — 1,587 — — 1,587 13 8,6

1,379 11,849 3,528 308 15,685 9,723 7,905 5,567 — 437 13,909 - —

Hämeen läänissä.
Jokioisten ruukki . 192 1,304 1,000 431 2,735 2,722 — 2,413 — — 2,413 11 11
Rautakosken „ 144 — 802 294 1,096 2,000 — 803 — — 803 — —
W ierun „ 240 — 1,435 213 1,648 1,080 — 1,325 — — 1,325 19 8

576 1,304 3,237 938 5,479 5,802 — 4,541 — _ 4,541 — —

Kuopion läänissä.
Jy rkän  ruukki . . 96 223 — — 223 365 _ 180 — -- 180 19 20

Waasan läänissä.
Inhan ruukki — 1,530 175 1,705 1,572 _ 1,430 — - 1,430 — —

Koskensaaren „ . 1 8 5 300 750 93 1,143 1 , 1 9 0 — 1,055 - _ 1,055 _ —

Orismalan „ . 128 9 908 88 1,005 926 873 — _ j  873 - 10,6

3 1 3 309 3,188 356 3,853 3,688 — 3,358 - 3,358 - —

Yhteensä 3,694 17,964 21,125 2,522 41,611 32,241 7,905 26,844 47 925 35,721
i l i i

- —
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Raudan valmistus valssi laitoksissa 1894.
a. Putlaus.

Työpäivien 
lukum

äärä.

K u l u t e t t u V a l m i s t e t t u
Liikam

äärä 
tahi 

| 
vajaus 

om
assa 

ku­
lutuksessa.

Polttohuvennus-
prosentti.

T
akki­

rautaa
i 

___

T
akkirau-

taram
ua

[| 
Y

hteeusä 
takkirautaa

Polttoaineita

S 
~ 

“
j M

illbaaria
i

Sulain-
pötkyjä

[M
uuta 

put- 
lausrautaa

^Y
hteensä 

|
i

K ivi­
h iiliä

Puita

dt dt d t d t m “ d t dt dt dt dt

Uudenmaan
läänissä.

Fiskarin ruukki 289 25 ,805 271 26,076 1,777 13,740 — 21,972 50 22,022 - 6 ,4 0 4 14,8

Karkkilan „ 132 2,775 458 3,233 - 1,420 -- 2,743 — 2,743 -  4 ,075 15,2

421 28,580 729 29,309 1,777 15,160 24.715 50 24,765

Turun ja Porin
läänissä. .

Matildan
ruukki . . 233 7,542 11,067 8.609 — 6,932 - 6,378 847 7,225 -  2 ,790 15,4*1)

Kuopion lää­
nissä.

K arttu lan  ruk. 56 4,672 63 4,735 4 ,524 4,135 — — 4,135 — 11,48

Juvankosk. „ 284 15,918 362 16,280 10,214 1,703 13,260 — 14,963 + 2 1 3 8,03

Varkauden „ 270 13,560 1,108 14,668 — 2 6 .7062) 3,767 865 7,588 12,220 + 4 ,0 9 5 19,86

V ärtsilän „ — 39.555 — 39,555 — 28,194 35,037 — — 35.037 + 9 ,3 0 5 11,1

610 73,705 1,533 75,238 — 69,638 44,642 14,125 7,588 66,355 +  13,613

Yhteensä 1,264 109,827 3,329 113,1561 1,777191,730 44,642 45,218'8 ,485 98,345

’) Ramun polttohuvennus Matildan ruukissa 20,n °/0.
2) Sahakarikkeita.

tl



Raudanvalmistus valssilaitoksissa vuonna 1894.
b. Hitsaaminen ja valssaaminen.

T
yövuorokausia

K  u 1 e t  e t  t  u V a 1 m i s t e t  t  u Takai­

P
olttohuvennus

Polttoaineita 
100 

kg| 
kohti valm

ista 
raut.;

Sulain- Mill- M uuta Yhteensä
P o l t t o a i n e i t a Taval­

lis ta
rautaa

Hienoa
Levyjä

Viukke-
li-pant-
turi-,

muoto-
rautaa

Yhteensä

sin
saatua

pötkyjä baaria rau taa rautaa K iv i­
hiiliä

Puu-
hiiliä P uita

rautaa ramua

d t dt d t dt dt m3 m 3 d t dt dt dt d t dt

>%
'

Uudenmaan läänissä.
Fiskarin ruukki . . 290 24,042 1,998 2,446 28,486 477 6,138 — 19,114 1,435 — 1,421 21,970 3,092 12,02 -

K arkkilan „ . . 280 6,818 — — 6,818 — 2 ,000 — — 5,561 — — 5,561 — 18,4 0,36 m 3

570 80,860 1,998 2,446 35,304 477 8,138 — 19,114 6,996 — 1,421 27,531 3,092 - —

Turun ja Porin 
läänissä

M atildan ruukki . . 215 8,990 1,025 10,015 4,805 — — 5,745 1,909 — — 7,654 148 23.5 62 kg

1

Kuopion läänissä.
Juvankosken ruukki 258 14,190 560 14,750 3,930 2,8361) 11,303 514 11.817 560 16,09 0,34 m 3

W arkauden „ . 241 938 7.167 — 8,105 — — 8,9022j 3,525 438 908 350 5,221 588 29,6 1,7 m3
YVärtsilän „ . . 212 — 23.885 1,850 25,735 — — 4,587 18,149 492 — 280 18,921 3,312 15 0,24 m 3

711 15,128 31,052; 2.410 48,590 — 3,930 16,325 32,977 1,444 908 630 35,959 4,460 — —
Y hteensä 1,496 54,978 33,050 5,881 93,909 5,282 12,068 16,325 57,836 10,349 908 2,051 71,144 7,700 — —

x) Siitä 2,728 m3 sahakarikkeita. 
2) Sahakarikkeita.

st
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V alurautalaitoksia  vuonna 1894.
a. Sulatus Siemensin-martinuunissa.

T
yövuorokausia

K u 1 u t e t t u V alm istettu Saatu 
takaisin

Polttohuven. °/0

K
alkkikiveä

Polttoaineita R a u t a a

1
R

autam
alm

ia

V
alanteita

T
eräsvalin-
teoksia

Y
hteensä

Uudenmaan

K
ivihiiliä

P
uita

jjT
urpeit.

T
akkirau­

taa 
ja 

tak­
kirautaa

T
akorau­

taa 
ja 

ta- 
korautar.

M
uuta

rautaa

Y
hteensä

läänissä. dt dt m 3 m3 d t dt d t dt dt dt dt dt dt dt

Äminneforsin 
ruukki . . 237 4,929 705 8,836 5,727 90') 14,653 867 13,610 13 13,623 178 4,5

Turun ja Po­
rin läänissä.

Daalin ru u k k i. 211 8,396 382 16,680 13,320 3130 30,313 1,290 24,816 1,946 26,762 722 9,4

Kuopion lää­
nissä.

V ärtsilän ruuk. 12 45 348) 408 320 420 194) 759 538 538 86 17
Yhteensä 460 45 — 13,359 1,495 25,836 19,467 362 45,665 2,157 25,367 1,959 40,923 986 —

Polttoaineen menekki 100 kg valurautaa kohti Äminneforsin ruukissa 0,426 m3; Daalin 
ruukissa 0,312 m 3 puita, 0,u hl tu rpeita; W ärtsilässä 0,ei hl sahajauhoja, 7,6 hl turpeita.

1) FeMn 7,091 kg ; FeSi 1,955 kg ; — sitäpaitsi 827 dt malmia.
2) „ 24,600 kg; „ 200 kg ; Silicium m anganirautaa 4,700 kg : — rautam alm ia

1,290 dt.
a) Sahakarikkeita.
4) FeMn 325 kg ; FeSi 780 kg; H em atiittitakk irau taa 820 kg.

b. Valuraudan valssaaminen.

Uudenmaan läänissä.
Äminneforsin ruukki .

Turun ja Porin 
läänissä.

Daalin ruukki . . . .

Kuopion läänissä.
W ärtsilän ruukki . . .

K u l u t e t t u V a l m i s t e t t u

Saatu
takaisin

Polttohuvennus

Po lttoaineita
Valan­

te ita

Tavallis­
ta  rau ­

taa
Levyjä Yhteensä

Kivihii­
liä P uita

dt m3 dt d t dt dt O
O

— 3,8971) 14,870 7,874 6,036 13,910 238 6.4

8,340 6,976 27,290 24.4422) 24,442 1,485 5

6043) 1,915 1,057 372'*) 1.429 322 9
Y hteensä 8,340 11,477 44,075 33,373 6.408 39,781 2,045 —

Polttoaineen menekki 100 kg. valm ista rautaa kohden; Äm inneforsissa 0,m m3; 
Daalin ruukissa 34,5 kg hiiliä, 0,28 m3 puita; Värtsilässä 0,42 m3 puita, 1,7 hl. turpeita.

1) S itäpaitsi 512 m3 turpeita .
2) Siitä 4,260 d t hienoa rau taa ; 12,485 d t billetsiä; 320 d t vinkkeli- ja  pantturirau- 

taa, 77 d t m uotorautaa.
8) S itäpaitsi 235 m3 tu rpe ita ; 986 m3 sakakarikkeita.
4) Siitä 245 d t hienoa rautaa; 112 d t lankkupihakiskoja.



M usta- ja  T ehdastaonta vuonna 1894.

K u l u t e t t u V a 1 m i s t e t t u

A
inerautaa

Polttoaineita L
apioita

ja
K

ihveleitä

K irve i­
tä  ja  

P ii lu ja

T
aikkoja

ja
K

uokkia

H
evosen

kenkiä

H
evosen

­
kengän
nauloja

T
akonau-

loja.

P
userret­

tuja
nauloja

1 L
eikenau- 

lojaja 
L

an- 
1 kanauloja

M
uita

takeita

Y
hteensä

K oksia
ja

Kivih.

Puu-
hiiliä Puita

dt dt m3 m 3 10 kg 10 kg 10 kg 10 kg 10 kg 10 kg 10 kg 10 kg 10 kg dt

Uudenmaan läänissä.

Pinjaisten r u u k k i...........................................
Vaakerin „ ..........................................
K ellokosken ,  ..........................................
Strömforsin „ ..........................................
Mustion „ ..........................................

3,110
104
299

1,039
38

6,043

205

215
328
430
430

34
220

6,000
330
SOO
700

6,000
290

1,680
200

3,000
20
60
30 7.000

—
930
225

__
—

5,000
260

320
45

2,000
90

254
918
27

4,590 6,248 1,437 220 7,830 8,170 3,110 7,000 — 1,155 — — 5,625 3,289

Turun ja Porin läänissä.

Daalin r u u k k i..........................................
Leineperän „ . ......................................
Kauttuan ,, ..........................................
Kirjakkalan „ ..........................................
Loimijoen n a u la te h d a s ................................
Vesiko sken „ .....................................
Turun le ik en au la teh d as................................

457
127
200
233

10,349
2,025

910

2,015
1,523

155
600
900

572

15
60

120
220

35

—

16,200

1,020
600

85,316 14,516

33,280

2,800

600
1,720

280
102
137
200

9,983
1,620
3,328

13,391 4,448 1,655 572 75 340 35 16,200 1,620 85,316 47,796 5,120 15,650

1— ‘



Hämeen läänissä.

Suomen s a h a te rä te h d a s ..............................
Jokkioisten r u u k k i ...................................
Rautakosken „ ...................................
Vierun „ ....................................

260
9,800

28
217

907 616
70

404
528

31
33

630

11,240 — 450
77

803

59,130 2,075
2,000

535
90

256

200
7,343

20
172

10,305 907 686 932 31 663 — 11,240 1,330 59,130 2,075 2,881 7,735

Wiipurin läänissä.

Peron n au la teh d as......................................... 4,050 — — — — — - — - — — 39,380 — 3,938

Kuopion läänissä.

Jyrkän  ruukki ......................................... 74 — 167 — 50 — — — - 150 — — 500 70
Möhkön „ ......................................... 50 — 52 — — — — — 450 — — — 45

Salahmin „ ........................................ 15 — 37 110 11
Juvankosken „ ......................................... 685 22 521 — — — — — 157 — ~ 5,713 587
W ärtsilän  „ ......................................... 85 — — 77 — — — — — 600 60

909 22 777 77 50 — — - — 757 — — 6,923 773

VVaasan läänissä.

Inhan r u u k k i ........................................ 493 — 275 4,610 461
Koskensaaren _ ........................................ 450 — 1,370 — 800 270 920 400 1,290 600 — — — 428

943 — 1,645 — 800 270 920 400 1,290 600 — - 4,610 889

Yhteensä 34,888 11,625 6,369 1,801 8,786 9,443 4,065 18,640 17,490 5,462 144,446 89,251 25,159 32,274

15
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V alim olta vuonna 1894.

K  u L u t e t t  u V a I m i s t e t t u

Ilm
oitettu 

koksin 
m

e­
nekki 

takkir. dt kohti

;

1| 
K

oksia

K
otim

aista
takkirautaa

U
lkom

aista
takkirautaa

E
am

u-
takkirautaa

| 
Y

hteensä 
| takkirautaa

K
onevalin-
teoksia

K
auppa-

valinteoksia

K
aikellaisia

valinteoksia

Y
hteensä

dt dt dt dt dt dt dt dt dt kg

Uudenmaan läänissä.
Berggrenin konepaja . . 42 — 222 111 333 — — 273 273 11
Porvoon „ . . 72 — 304 — 304 218 35 23 276 —
Sillanrakennus osakeyh­

tiön konepaja . . . . 1,000 430 2,260 — 2,690 — 2,500 2,500 —
Fiskarin ruukki . . . . 303 380 500 545 1,425 1.056 102 175 1,333 21
H elsingin  Laivatokka 400 — 900 100 1,000 900 — — 900 —

„ L aivavarvi. . 205 50 535 87 672 541 — 91 632 —
Karkkilan ruukki . . 1,170 1,850 3,664; 335 5,849 — — 5,500 5,500 20
Lindelöfin konepaja . . 400 53 561 448 1,062 411 483 102 996 —
J. D. Stenberg & Poikain

k o n e p a j a ..................... 320 110 2,386 90 2,586 2,158 — — 2,158 —
John Stenbergin konepaja 215 — 463 218 681 605 — 83 688 —
Mustion ruukki . . . . 56 — 100 70 170 64 98 — 162 —

4,183 2,873 11,895 2,004 16,772 5,953 718 8,747 15,418

Turun ja Porin
läänissä.

Porin konepaja . . . . 1,056 — 3,137 200 3,337 665 2,437 — 3,102 3!
Crichton & kumpp. konep. 497 43 1,257 195 1,495 928 56 396 1,380 33
Daalin ruukki . . . . 347 170 1,333 617 2,120 — — 1,705 1,705 20
Leineperän ruukki. . . 177 — 234 293 527 37 — 389 426 34
Matildan „ . . . 412 10 1,510 238 1,758 1,660 30 — 1,690 23
Teijon „ . . . 60 1,362 40 — 1,402 33 27 1,230 1,290 17
Turun Bautateoll. yhtiön

k o n e p a j a ..................... 1,124 — 3,408 22 3,430 — — 3,000 3,000 —
Turun konepaj a. . . . 400 — 360 350 710 30 20 610 660 25

4,163 1,585 11,279 1,915 14,779 3,353 2,570 7,330 13,253

Hämeen läänissä.
Forssan konepaja . . . 260 — 800 300 1,100 1,000 — — 1,000 —

Jokioisten ruukki . . . 118 — 120 34 154 110 41 — 151 —
Tampereen konepaja . . 864 — 2,478 922 3,400 3,390 10 56 3,456 30

1,242 3,398 1,256 4,654 4,500 51 56 4,607
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K u l u t e t  t  u V a i m i s t e t t  u
Ilm

oitettu 
koksin 

m
e­

nekki 
takkir. dt kohti

K
oksia

•
K

otim
aista

takkirautaa

U
lkom

aista
takkirautaa

E
am

u-
takkirautaa

! 
Y

hteensä 
takkirautaa

K
onevalin-
teoksia

K
auppa- 

! valinteoksia

K
aikellaisia

valinteoksia

Y
hteensä

d t dt dt dt dt dt dt dt dt kg

Wiipurin läänissä.

Gallenin konepaja . . . 
Gutzeit & Kumpp. konep. 
K arhulan „ 
Surnpulan ruukki . .

076

103

305

390

436

106

740

982

290

1,242

1,102

120

1,232

470

2,520

410

2,580

1,210

2,417

1,890
— 400

1,150

2,417

400

1,890

1,150

25

11

1,474 1,282 2,514 2,924 6,720 4,307 — 1,550 5,857 —

Mikkelin läänissä.

Haapakosken ruukki . 
Lehtoniemen konepaja .

1,403

140

6,550

600
—

120

6,550

720

772

500

5,251
_

6,023

500

11

20

1,543 7,150 — 120 7,270 1,272 5,251 6,523 —

Kuopion läänissä.

Juvankosken ruukki . . 
V arkauden „ 
Värtsilän . .

230

331

245

1,454

2,006

1,532

28 471

358

1,454

2,505

1,890

218

2,060

1,182

978

13

285

194

380

301

1,390

2,453

1,768

22

13

17

806 4,992 28 829 5,849 3,460 1,276 875 5,611 —

Waasan läänissä.

VVaasan konepaja . . 200 — 450 200 650 — — 600 600 —

Oulun läänissä.

Veljekset Friisin  konep. 
Oulun konepaja . . . .

450

260
— 900

1,431

500

262

1,400

1,693 650 1,098

1,200

17

1,200

1,765

25

710 — 2,331 762 3,093 650 1,098 1,217 2,965 —

Yhteensä 14,321117,882 31,895 10,010 59,787 23,495 10,964| 20,375 54,834 —

M ttid .  Valtionrautateiden konepajoissa H elsingissä  ja H angossa on valim oita, jotka  
toim ittavat mainittujen konepajojen korjaustöitä.

3
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Kaikellaisten rauta-aineiden kulutus konepajoissa 
vuonna 1894.

Takorautaa

V
inkkeli- 

ja 
pant- 

turirautaa

K
otim

aista

U
lkom

aista

Y
hteensä

T erästä Levyjä

dt dt dt dt dt dt

Uudenmaan läänissä.
Berggrenin H elsingissä......................... 70 22 92 1 31 17
Porvoon P o rv o o s s a ............................... 42 54 96 3 182 18

Sillanrak. os. yhtiön H elsingissä . . 163 5,864 6,027 — —
Fiskarin Pohjan p itä jä s sä .................... 942 6 948 110 11 1

„ h i e n o p a j a ............................... 28 - 28 106 30 -
K aasutehtaan H els ing issä .................... — 220 220 22 640 38
H elsingin L a iv a to k k a ......................... 140 105 245 .2 1,006 162

„ L a i v a v a r v i ......................... 35 136 171 10 193 54
K arkkilan Pyhäjärven p itä jässä . 3,572 — 3,572 120 150 -
Lindelöfin H e ls in g is sä ......................... 236 — 236 6 17 . . . .

J. D. Stenberg & Poikain Helsing. . 206 255 461 3 871 89
John Stenbergin H elsing...................... 50 — 50 48 — —

5,484 6,662 12,146 461 3,131 379

Turun ja Porin läänissä.
Björkbodan Kemiön p itä j...................... 41 398 439 4 811 t
Porin P o r i s s a .............................. 167 247 414 5 410 80 ,
Criehton & Kumpp. Turussa . . . 437 515 952 34 2,947 644
Daalin ruukki Kemiön pitäj. . . . 358 — 358 30 72 —
M atildan ruukki Perniön „ . . . 670 — 670 90 267 1
Teijon ruukki „ „ . . . 224 — 224 142 — —

Turun rautateoll. yhtiön Turussa . . — 3,218 3,218 117 638 84
Turun konepaja . . . 86 94 180 2 261 30

1,983 4,472 6,455 424 5,406 839

Hämeen läänissä.
Finlayson & Kumpp. Tampereella . 18 84 102 40 62 60
Forssan konepaja Tammelan pitäj. . 30 100 130 6 12 —
Tampereen konepaja . . . . 4 300 304 1 293 65

52 484 536 47 367 125
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Takorautaa
V

inkkeli- 
ja 

pant- 
turirautaa

K
otim

aista

U
lkom

aista

Y
hteensä

T erästä Levyjä

dt d t dt dt d t dt
Wiipurin läänissä.

Gallenin, W iipu rissa ...............................
P. W ahl <fc Kumpp., sähköosasto . . 
Gutzeit & Kumpp., K otkassa . . .
Karhulan, Kymin p itä j..........................
Sumpulan, Raudun „ .........................
Lappeenrannan k o n e p a ja ....................

438
68
30

160
34
25

72
50

438
68
30

232
84
25

380
41

2
34

1,158
1 00 .

14
5
2

135

5

Mikkelin läänissä.
Lehtoniemen, Joroisten pitäj. . . .

755

160

122

15

877

175

457

50

1,279

700

140

150

Kuopion läänissä.
Juvankosken, Nilsiän p itä j...................
W arkauden, Leppävirran pitäj. . . 
W ärtsilän, T o h m a jä rv e n ....................

56
610
142

128
, 56 
738 
142

5

5
1,707

67
357
200

Waasan läänissä.
W aasan k o n e p a ja ...................................

808 128

50

936

50

10 1,774

6

557

4

Oulun läänissä.
Veljekset Friis'in, Kalajoen pitäj. 
Oulun konepaja ...............................

70 30
68

100
68

5
22

200
175

20
9

70 98 168 27 375 29

Yhteensä yksityis, konepajoja 9,312 12,031 21,343 1,476 13,038 2,223

Valtion rautateiden konepajat.

H a n g o s s a .............................................. 71 — 71 2 11 5

T u r u s s a ................................................... 271 — 271 10 57 405

W i ip u r i s s a .............................................. 232 2 234 24 174 1,737

K u o p i o s s a .............................................. 30 1 31 6 2 3

Niko tain kaupung issa ............................... 33 — 33 3 8 —

Oulussa .................................................... 35 — 35 2 14 —

672 3 675 47 266 2,150

Y hteensä koko maassa 9,984 12,034 22,018 1,523 13,304 4,373



Valmistus Konepajoissa vuonna 1894.

H
öyryveneitä

Näistä 
höyry ve­

neistä ovatyli’20ehv.

Lokom
öbiilej a

H öyrykoneita

Hyörykoncista ovat 
yli 20 

ehv.

I, 
H

yörypannuja 
!

| 
T

yökoneita

M
aanviljelys-

kaluja

M
eijerikaluja

I 
Sahalaitoksia 

j
M

yllyjä 
|

V
alm

istus­
arvo

vesi-
i■ i

m
aa- M uita suurempia tö itä

Uudenmaan läänissä.
kp. ehv. kp. kp. ehv. kp . ehv. kp. ehv. kp. kp . kp . kp. kp. kp . kp .

Berggrenin, Helsing. . . . - S U tcm e ja , lä m p ö jo h t., ilm a o va ih to la it., kassakaappeja, kassa- 80,200
Porvoon, Porvoossa . . . 
Sillanrak.os.yht., Helsing. . 
Fiskarin, Pohjan pitäj. . . 

„ hienopaja . . . .

2
2

26
157

1
2 —

—
1 100 7 385 6 10

i 1,967 446
—

3

Transm issioneja, k o r j.  höyryko n e ih in , saha la itoks iiD , p o lttim o t- 
b io , se llu losa teh t., m e ije re ih in  y .  m.

H öyryp a n n u ja , höyrykone ita , höyryvene itä , la ve tte ja  ja  sota- 
ta rp e ita  y . m .

Transm issioneja, k o r j.  8 vesi-, 3 m aahöyrykon., sahoja, valssi- 
la ito k s ia  y .  m .

15,000 kg  h ieno take ita .

83,000
890,000

|  350,000

Kaasutehtaan, Helsing. . . 
H elsingin L aivatokka. . . 1 200 1

— — — — 3 110 2 l -- — — — — 15 s is te rn iil, 6 suod in ta  levy is ta , a k s e lijo h t., to rv ijo b to ja  kaa­
sun ja  ve ttä  varten.

16 la ivaa to k a tta  ja  k o r ja ttu , 9 höyryven . o te ttu  s l i ip p iin  ja  
k o r ja ttu  sekä 18 h öyryven . korjausta .

O te ttu  s l i ip p iin  39 h öyryven . 2 m a jakka la iv ., 4 to rp tv e o ., 2 ru o p ­
pauskon., 4 proom ua, k o r j.  71 h ö y ry l. 8 m a ja kka l.. lO to rp .v . 

N ilu o k o o ., h ö yryp a to ja , v e d e u liim m ittiijiä , m a id o n ko e tte lijo ita .

250.000
275.000

Helsingin Laivavarvi . . . — — — — — 2 16 - — — 5 — — — — - 250,000
Karkkilan, Pyhäjärven pitäj. — — — - — — — — — - — - — — — 300,000
Lindelöfin, H elsingissä . . - — — — — — — — — — — — 285 153 — — 1,182 kym m enysvaakaa. 105,000
J.D. Stenberg & Poik.Helsing. 
John  Stenbergin, Helsing. .

6 170 1 4 30 1
2

20
32

4 150 2 11 2 — — 15
5

3
7

Teriisproom u h ö y ryko n . varust. ilmaD pannua, kakso isp rope lle ri- 
vene p a n n u lla  varust. ilm a n  ko n e tta  y .  m .

A rm a tu r i,  T ransm issioueja ja  ko tja u ks ., 1 knpp. 5 ehv. petroHm ot.

300.000
100.000

T urun ja  P o rin  läänissä.
11 553 5 4 30 6 168 14 645 10 27 3 2,252 599 20 13 2,983,200

Björkbodan, Kemiön pitäj. — — — — — - — — — — — — — _ _ — - Rakennus- ja  L e T jia k e lta . 205,400
Porin, Porissa , . , . . — — — — — - — 6 34 — 6 — 200 — 3 — 1 rau taproom u, 4 höyrypum ppua, 1 h ö y ry v in t ta r i,  3 levysis- 

te rn in , ko rjauks ia .
K öys ia lne ttn  1250 d t. m e ta lliva lin te o ks ia  861 d t .  y .  m .

260,000
Orichton & Kumpp., Turussa 6 7.745 ihv 6 — - 6i3,770ihv — — 6 7 — — — — — 1,600,000
Daalin ruuk., Kemiön pitäj. - — Koneenosia, tahkoa la is lm ia , k o r j.  ja  llsä rakenn . om issa la ito ks . 176,000
M atildan „ Perniön „ — — 1 6 — — — 15 194 1 3 — 1,250 205 1 15 H öyrykoneen  asettam inen S tröm sho lm an höyrykoneeseen, k o r j. 200,000
Teijon „ Perniön „ — — — — — — — — — — — — 613 — - - 9868 kg  take ita . 40,000
Turun Bautateoll. yht. T:ssa. — — __ 2 14 — — 25 75 — 2 3 325 350 3 4 _ -------------------------------------- 445,000
Turun k o n ep a ja .................... - — — 10 — — — 1 14 — 1 — — — - - M one ll. tö itä  pa ikkakunnan  te o ll. la ito k s iin . 140,000

Hämeen läänissä.
6 7,745 ihv 7 18 14 6 3,770ihv 47 317 7 19 3 2,388 555 7 19 3,066,400

Finlayson & Kumpp., T reellä K orjauks ia  tehtaassa. 150,000
Forssan, Tammelassa . . . 
Tam pereen konepaja . . . _ _ _ _ _ _ 3 156 3 6 16 _ _ _ _

260 kp . «U ogerln  pa ten t. h iom apaim inta» h iom akone ita  va rte n , 9 
lu rh . ,  4 jo h to k ls k o a  to rv il la  ja  transm iss. va ru s t., 2 suurem ­
paa kÄsipyörää, 499 läm pöpatteriaa.

60,000
360,166

— — — _ - - — 3 156 3 6 16 — — — _1
1 570,166

b©
O



Wiipurin läänissä.
Gallenin, W iipurissa . . . 1 160ihv — — — 2 270ibv 7 475 ihv — 11 22 — — — 2 K o rja u ks ia  sahoissa, po lttim o issa , pa p e rite h t. y . m . 400,000
Paul W ahl & K:o W iipurissa 
W. Gutzeit & K:o, K otkassa

— — — — — — — 29 221 5 — —

I
— — - 55 dynam okon ., 879 d t  accom u laa tto r., s fihköarm aturi, appa- 

ra a ttila u to ja , va la is tus la itoks . y . m.
275,000

2 0 , 0 0 0

Karhulan, K ym in pitäj. . . - - — — — — — — — — 3 1 450 4 8 18 pa ten t. la jit te lu k o n . 1 d e fib ito rv i,  3 een trifuga llpum p., 1 hy- 
d ra u l. p a in in , S kutvauskon. p app ia  v ä r i. ,  transm iss ione ja . 

K a ik e lla is ia  m oauv llje lyska lu ja .

350,000
Sumpulan, Haudun pitäj. 45,000
Lappeenrannan konepaja — — — — — — — — — — — — — — - - Rakenn. ta ke ita , to v rijo h to ja , k o n e e n ko rjm ks ia . 8,600

Mikkelin läänissä.
1 160 ihv — — — 2 270ihv 36 2 2 1  

475 ihv
5 11 25 1 450 4 10 1,098,600

Lehtoniemen, Joroisten  p:ä 3 96 2 15 204 1 12 3 157 2 1 - — 100 — — K orjauks ia  y . m. 175.000

Kuopion läänissä.
Sorsakosk, Leppävirran p:jä Hfenoiafceita. 25,500
Juvankosk., Nilsiän pitäj. . - - — — — — - — — 446 380 2 4 _  _  _  _  _  _  _ 150,000
W arkauden, Leppävirr. p:jä 8 441 4 6 66 1 60 6 129 2 1 6 + — — — - Työkonetta , m a a n v ilj. ka lu ja , saha- ja  m y lly la it . ,  ko rjauks ia . 500,000
W ärtsilän, Tohmajärven p:jä - — — - — — — — — — — - 48 — - — T u rb iin e ja , ko rjauks ia  o m iin  la ito k s iin . 40,000

Waasan läänissä.
8 441 4 6 66 1 60 6 129 2 16 — 494 380 2 4 715,500

W aasan konepaja , . . . 1 8 — — — — — — — — 3 1 — — 2 8 11 v e s itu rb iin ia  y . m. 38,500

Oulun läänissä.
Veljekset Friis'in, Oulussa 1 12 — — 5 40 — — 1 — ---- — — — — T yökone ita , m a a n v ilj. ka lu ja , m e ije r ik a l. saha-, m y lly la it .  y . m . 140,000
Oulun k o n e p a ja .................... — — — — — 1 30 3 120 2 4 - — — 2 — - - - - - - - - - - - - 170,000

1 12 - — — 6 70 3 120 3 4 — — — 2 - 310,000
Y hteensä yksit, konepajoissa ¡31 1,110 18 43 311 18; 310 112 1,745 32 87 48 5,135 2,084 37 54 8,957,366

-1-7,905 ihv +  4,040 ihv +  475 ihv

Valtion rautateiden konepajat:
H elsingissä rautateiden kalujen korjauksia ja  vaunujen uudestaan rak e n tam is ta ............................................................................................................

Turussa rautateiden kalujen korjauksia .........................................................................................................................................................................................
W iipurissa „ „ „ ; valmist. vekselejä, risteilyjä, vastakiskoja, vekselinasettajia, vetokankeja, välim atkakankeja y. m.
Kuopiossa „ „ „ eri osastoja v a r t e n .....................................................................................................................................................
Nikolainkaupungissa „ „ ..............................................................................................................................................................................................
Oulussa rautateiden „ „ .............................................................................................................................................................................................

1,225,382

120,420
166,751
53,141
61,368
70,656

1,788,302
Maan yksity isten  ja  valtion konepajojen yhteinen valm istusarvo 10,745,668;

21
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Katsaus vuorilaitoksien, ruukkien ja konepajojen 
valmistusarvoon vuonna 1894.

9bif. Y hteensä

Uudenmaan läänissä.

Helsingin kaupungissa.

B erggrenin k o n e p a ja .............................................................................
I Sillanrakennusosakeyhtiön k o n e p a j a ..............................................
! K asuutehtaan k o n e p a j a .......................................................................

H elsingin L a iv a to k k a .............................................................................
5 H elsingin L a iv a v a r v i ..........................'..................................................

L indelöfin  k o n e p a j a ......................................... . ..........................
: J . D. Stenberg & Poikain konepaja...................................................

John Stenbergin k o n e t e h d a s .............................................................
V altionrautateiden konepaja..................................................................

80,200
890.000
250.000
275.000
250.000
105.000
300.000
100.000 

1,225,382 3,475,582

Porvoon kaupungissa.

Porvoon k o n e p a j a ..................................................................................
i

83,000

Hangon kaupungissa.

1 V altionrautateiden konepaja . . . .  .................................... 90,584

Raaseporin kihlakunnassa.

Ingon p itä jässä: W aakerin r u u k k i ...................................................
K arjan „ M ustion „ ...................................................
Pohjan „ P injaisten „ ...................................................

„ „ F iskarin  „ ...................................................
1 „ „ Äminneforsin ...................................................

Tenholan „ Skogbyn „ ...................................................
„ „ Trollshofdan ...................................................

59,813
60,000

490.000
893.000
350.000 
61,775

178,750 2,093,338

Lohjan kihlakunnassa.

Pyhäjärven pitäjässä: Karkkilan r u u k k i ......................................... 397,454

Helsingin kihlakunnassa.

Tuusulan p itäjässä: Kellokosken r u u k k i ......................................... 90,000

Pernajan kihlakunnassa.

\ Ruotsinpyhtään p itä jässä: Ström försin r u u k k i .......................... 85,000 !
Y hteensä 21 laitoksessa Uudenmaan läänissä 

j Järvim alm ia Karkkilan ruukkia v a r t e n .........................................

6,314,958 1 

12,050
Y hteensä Uudenmaan läänissä 6,327,008
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Turun ja Porin läänissä.

Sfaf.
Y hteensä

.9ht/c

Turun kaupungissa.

W:m Crichton & Kumpp. k o n e p a j a ..............................................
Turun Rautateollisuusosakeyhtiön k o n e p a j a ...............................
Turun konepajan osakeyhtiö . . . : .........................................
Turun n a u la te h d a s .................................................................................
V altionrautateiden k o n e p a j a .............................................................

1,600,000
445.000
140.000 
132,138 
120,420 2,437,558

Porin kaupungissa.

Porin k o n e p a j a .................................................................................  . 260,000

Halikon kihlakunnassa.

Kemiön p itäjässä: Björkbodan ru u k k i..............................................
„ „ Daalin „ ..............................................

Perniön „ Matildan „ . . . . ‘ .........................
„ „ K uuston „ ..............................................
„ „ Teijon „ ..............................................
„ „ K irjakkalan „ ..............................................

205,400
486.000 
388,776

34,000
250.000 
165,500 1,529,676

Ulvilan kihlakunnassa.

Ulvilan p itä jässä: Leineperän ruukki.............................................
Normarkun „ Norm arkun „ .........................................
Euran „ K auttuan „ .........................................

51,685
4,870

45,000 101,555

Loimijoen kihlakunnassa.

Loimijoen p itäjässä: Loimijoen nau latehdas...............................'
„ „ W esikosken n a u l a t e h d a s .....................

370,940
116,840 487,780

Y hteensä 17 laitoksessa Turun läänissä 4,816.569

Hämeen läänissä.

Tampereen kaupungissa.

Finlayson & Kumpp. k o n e p a j a ........................................................
Suomen Sahanterätehtaan o sa k e y h tiö ..............................................
Tam pereen palttina- ja  rautateoll. yhtiön konepaja . . . .

150,000
40,000

360,166 550,166
•

Tammelan kihlakunnassa.

Tammelan p itäjässä: Forssan rem o n ttik o n e p a ja ..........................
Jokioisten kappelissa: Jokioisten kartanon osakeyht. räutatehd.

60,000
378,000 438,000

Hauhon kihlakunnassa.

Lopen p itäjässä: Rautakosken r u u k k i .............................................. 19,000

Hollolan kihlakunnassa.

Padasjoen pitäjässä: W ierun r u u k k i .............................................. 41,000

Y hteensä 7 laitoksessa Hämeen läänissä 1,048,166
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Wiipurin läänissä.
ftn f

Yhteensä

Wüpurin kaupungissa.

Gallenin k o n e p a j a ......................................... ..............................
Paul W ahl & Kumpp. konepajan sähköosasto ..............................
W altionrautateiden k o n e p a ja .............................................................

400.000
275.000 
166,751 841,751

Lappeenrannan kaupungissa.

Lappeenrannan k o n ep a ja .................................................................. ..... 8,600

Kotkan kaupungissa.

W . G utzeit & Kumpp. k o n e p a ja ........................................................ 20,000

Kymin kihlakunnassa.

Kymin p itä jässä: K arhulan konepaja . , .................................... 650.000

Rannan kihlakunnassa.
W iipurin p itäjässä: Peron N a u la te h d a s ......................................... 197,000

Ayräpään kihlakunnassa.

Raudun p itäjässä: Sumpulan r u u k k i .............................................. 45,000

Salmin kihlakunnassa.

Impilahden p itä jä ssä : Pitkärannan v a s k i l a i t o s ......................... | 585,000
Y hteensä 9 laitoksessa W iipurin läänissä 2,047,3517 7

Mikkelin läänissä.

Juvan kihlakunnassa.

Pieksämäen p itä jässä: Haapakosken r u u k k i ............................... 26",000

Rantasalmen kihlakunnassa.

Joroisten  p itäjässä: Lehtoniemen k o n ep a ja .................................... 175,000
Y hteensä 2 laitoksessa Mikkelin läänissä 435,000

Järvim alm ia 2 ruukkia varten 28 j ä r v e s t ä .................................... 71,438
Y hteensä Mikkelin läänissä 506,438

Kuopion läänissä.
Kuopion kaupungissa.

W altionrautateiden konepaja................................................................ 53,141

Pielisjärven kihlakunnassa.

Nurm eksen p itä jässä: Kuokkastenkosken ru u k k i......................... 127,554

Ilomantsin kihlakunnassa.

Tohmajärven pitäjässä: W ärtsilän r u u k k i ....................................
Ilom antsin „ Möhkön r u u k k i .........................................

800,000
535,000 1,135,000
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Kuopion kihlakunnassa.

K arttu lan  p itä jässä: K arttu lan  r u u k k i .........................................

Iisalmen kihlakunnassa.

Iisalmen p itä jä ssä : Jy rkän  r u u k k i ...................................................
„ „ Salahmin ruukki . . , ..............................

Nilsiän „ Juvankosken ru u k k i .........................................

Rautalammen kihlakunnassa.

Leppävirran p itä jässä: AVarkauden r u u k k i ...................................
„ „ Sorsakosken h ieno tae tehdas....................

3mf.
Yhteensä

Sfaf

102,500
73,588

450,000

328,000

626,088

731,189
705,689

25,500
Y hteensä 10 laitoksessa Kuopion läänissä 

Järvim alm ia 7 ruukkia varten  142 jä r v e s tä ...................................

3,000,972

448,586
Y hteensä Kuopion läänissä

Waasan läänissä.
Hikolainkaupungissa.

AVaasan k o n e p a j a ..................................................................................
V altionrautateiden k o n e p a j a .............................................................

Korsholman kihlakunnassa.

Isonkyrön pitäjässä: Orismalan r u u k k i .........................................

Kuortaneen kihlakunnassa.

Ähtävän p itäjässä: Inhan ru u k k i........................................................

Laukaan kihlakunnassa.

Petäjäveden pitäjässä: Koskensaaren r u u k k i ..............................
Saarijärven „ Kiimingin „ ..............................

38,500
61,368

3,449,558

99,868

21,000

61,500

89,204
80,000

9,204
Y hteensä 6 laitoksessa AVaasan läänissä 

Järvim alm ia kahta ruukkia v a r t e n ...................................................

271,572

2,542
Y hteensä AVaasan läänissä

Oulun läänissä.
Oulun kaupungissa.

Oulun k o n e p a ja .......................................................................................
V altionrautateiden k o n e p a j a .............................................................

Satoisten kihlakunnassa.

Kalajoen p itäjässä: Veljekset Friis’in k o n e p a ja ..........................

Lapinmaan kihlakunnassa.

Inarin  pitäjässä 22 h u u h t a m o a ........................................................

170,000
70,656

274,114

240,656

140,000

20,607

Y hteensä 4 laitoksessa ja  22 huuhtam ossa Oulun läänissä 401,263
Yhteensä valm istusarvo 70 yksityisessä laitoksessa, 7 

j valtionlaitoksessa ja  22 h u u h ta m o s s a ......................... 18,870,467
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Summittainen katsaus polttoaineen ja takkiraudan 
kulutukseen ruukkeissa ja konepajoissa 

vuonna 1894.

Puu-
hiiliä

K iv i­
hiiliä

T a k k i i a u t a a

Puita Koksia K oti­
m aista

Hlkom. Hamua
Y h­

teensä

m 3 m 3 dt dt dt dt dt dt

Uudenmaan läänissä . . . 79,118 45,903 17,306 8,507 46,061 29,361 3,653 79,075
Turun ja  Porin läänissä . . 83,139 34,290 28,427 7,434 23,837 27,069 3,637 54,543
Hämeen „ 4,220 8,247 110 2,163 1,304 6,636 2,194 10,134
W iipurin „ 112,031 987 3,150 4,998 1,570 2,559 2,924 7,053
Mikkelin „ 3,968 160 38 1,543 7,150 — 120 7,270
Kuopion „ 130,612 118,316 1,765 1,409 69,262 28 2,360 71,650
W aasan „ 1,160 8,310 236 200 309 3,638 556 4,503
Oulun „ 1,729 140 367 755 850 2,332 762 3,944

Y hteensä 415,977 216,353 51,399 27,009 150,343 71,623 16,206 238,172
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Työntekijöiden ja väestön lukumäärä vuorilaitok- 
sissa, ruukkeissa ja konepajoissa vuonna 1894.

Yli 18 vuoden 15—18 vuo­
sien välillä

A lle 15 
vuoden

! 
Y

hteensä
Ruukin

Suom
al.

U
lko-

m
aal.

Suom
al.

U
lko­

m
aa!.

Suom
al.

koko
väestö
tekee

Uudenmaan läänissä.
B erggren’in konepaj a ............................... 22 1 2 25 25
Pinjaisten r u u k k i ......................................... 61 22 5 2 4 94 470
Porvoon k o n e p a j a .................................... 31 1 — — — 32 32
Sillanrakenn. osakeyhtiön konepaja . . 266 8 24 — 298 298
Vaakerin r u u k k i ......................................... 10 2 1 — 13 318
Fiskarin „ ......................................... .216 3 28 1 2 250 1,146
K aasutehtaan k o n e p a j a ......................... 74 4 2 — — 80 80
H elsingin L a iv a to k k a .............................. 85 — 4 — — 89 89

„ L a i v a v a r v i ............................... 80 — — — — 80 84
K arkkilan r u u k k i ......................................... 170 6 6 — 3 185 550
Lindelöfin k o n e p a ja ................................... 60 — 5 — — 65 75
Kellokosken r u u k k i .................................... 20 — — — — 20 74
Skogbyn „ .................................... 32 — 2 — 4 38 167
I. D. Stenberg & Poikain konepaja . . 150 — 20 — — 170 170
John Stenbergin . . 50 — 5 — — 55 55
Ström forsin r u u k k i .................................... 23 5 13 1 — 42 430
M ustion „ .................................... 15 — — — — 15 200
Trollshofdan „ .................................... 16 — 2 — — 18 186
Äminneforsin „ .................................... 50 7 4 1 — 62 202

1,431 59 123 5 13 1,631 4,651

mrun ja porin manissa.
Björkbodan r u u k k i .................................... 57 3 7 1 68 123
Porin k o n ep a ja .............................................. 130 — 5 — — 135 135
Crichton & Kumpp. konepaja . . 590 67 52 1 — 710 710
Daalin r u u k k i .............................................. 217 3 22 — 8 250 1,050
Leineperän r u u k k i .................................... 7 4 — — — 11 300
K auttuan „ ................................... 9 1 — — — 10 200
Kirj akkalan „ .................................... 18 6 2 2 28 251
Loimijoen n a u la te h d a s .............................. 46 4 1 — 1 52 52
M atildan r u u k k i ......................................... 105 — 9 — 1 115 335
Norin arkun r u u k k i .................................... 6 — — — — 6 125
K uuston „ ................................... — 7 — — — 7 100
Teijon „ .................................... 38 — 8 — — 46 452
Vesikosken n a u la te h d a s ......................... 23 1 — 1 — 25 25
Turun Rautateoll. yht. konepaja . . 107 3 5 — — 115 115
Turun k o n e p a j a ......................................... 68 — 2 — — 70 75
Turun n a u la te h d a s .................................... 21 4 1 — — 26 26

1,442 103 114 4 11 1,674 4,074

Hameen läänissä.
Finlayson & Kumpp. konepaja . . . . 67 1 68 2,126
Suomen sahanteräteht. konepaja . . . 14 2 2 — — 18 18
Forssan konepaja . . ......................... 42 — 3 — — 45 45
Jokioisten ru u k k i ........................................ 67 9 13 5 6 100 100
Rautakosken ru u k k i .................................... 6 2 — — — 8 42
Tampereen palttina- ja  rautateoll. yht. 

k o n e p a j a ................................................... 124 3 6 _ 3 136 144
Vierun r u u k k i .............................................. 11 3 2 — — 16 55

331 20 26 5 9 391 2,530



28

Yli 18 vuoden 15—18 vuo­
den välillä

Alle 15 
vuoden

Y
hteensä

Ruukin

Suom
al.

U
lko-

m
aal.

Suom
al.

U
lko-

m
aal.

Suom
al.

koko
väestö
tekee

Wiipurin läänissä.
Gallenin k o n e p a j a ....................................
Paul W ahl & Kumpp. konepaja . 
G utzeit & kumpp. „ . . .
K arhulan k o n e p a ja ....................................
Peron n a u l a t e h d a s ....................................
P itkärannan r u u k k i ....................................
Sumpulan „ ....................................
Lappeenrannan k o n e p a ja .........................

158
68

9
81
26

743
24
4

2

1
4

7

7
7

68
1

3

167
68
10
95
33

811
25

4

181
79

892')
300

57
3,300

25
4

Mikkelin läänissä.
1,113 7 90 — 3 1,213 4,838

Haapakosken ru u k k i....................................
Lehtoniemen k o n e p a ja ..............................

109
84

—
6 __

— 109
90

400
90

Kuopion läänissä.
Jy rkän  r u u k k i ..............................................
K arttu lan  „ ..............................................
Kuokkastenkosken r u u k k i ....................
Möhkön „ .........................
Salahmin „ .........................
Sorsakosken h ie n o ta e te h d a s ....................
Juvankosken ruukki ....................................
W arkauden „ ....................................
W ärtsilän „ ....................................

193

12
200

49
70
18
16

271
364
350

2

6

2

2
2
3

15

26

—

2

199

14
200 
49 
72 
20 
21

288
364
376

490

125
600
183
400
300
400
721

1,000
750

Waasan läänissä.
1,350 2 50 — 2 1,404 4,479

Inhan r u u k k i ..............................................
Kiimingin r u u k k i .........................................
Koskensaaren r u u k k i ..............................
Orismalan „ ....................................
W aasan k o n ep a ja .........................................

64
8

47
4

26

3

3

5

2
— —

67
8

55
4

28

170
122
128
2122)

28

Oulun läänissä.
149 3 10 — — 162 660

Veljekset F riis’in k o n e p a ja ....................
Oulun „ ....................
Kullanhuuhtam oissa Inarissa . . . .

45
58
51

—
15
10 — —

60
68
51

60
68
51

Valtionrautateiden konepajoissa.
H e ls in g is s ä ...................................................
H a n g o ss a ........................................................
T u r u s s a ........................................................
W i i p u r i s s a ...................................................
K uopiossa........................................................
N ikolainkaupungissa....................................
O u l u s s a ........................................................

154

378
35
51
66
20
24
39

__

25

9
1
3 
1
4 
3 
1

—

....

179

387
36
54
67
24
27
40

179

387
36

187
264

24
27
45

613 — 22 — 635 970

Yhteensä 6,776 194 466 14 38 7,488 22,871

*) S iihenluettu sahan väestö ja  401 lasta.
2) Suuri maanviljelys.
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Ilmoitettuja tapaturmia ruukkeissa ja konepajoissa 
vuonna 1894.

Uudenmaan läänissä.

Lindelöfin k o n e p a j a ......................... Kaksi tapaturm aa.
Äminneforsin r u u k k i ......................... Kaksi vähempää tapaturm aa.

Turun ja Porin läänissä.
Björkbodan r u u k k i .............................. 6 vähempää tapaturm aa.
Crichton & Kumpp. konepaja . Vaskisepänverstas palanut.
K auttuan ru u k k i.................................... Päärakennuksen konttorikylkirakennus paloi 14 p. 

tammikuuta.
Loimijoen n a u l a t e h d a s .................... Työmies loukannut molempia käsiään. Vahinko 

ohimenevää laatua.

Kuopion läänissä.
K arttu lan  r u u k k i .............................. Mies hukkunut kun jää  oli heikkoa; mies kuollut 

putoam isen johdosta.
Möhkön .............................. 11 pienempää haavavammaa.
Salahmin „ .............................. 8 vuotias ty ttö  hukkunut.
Varkauden „ .............................. Työmies loukannut itsensä sahajauhonostoko- 

neessa, jonka johdosta hän kuoli.
VVartsilän „ . .......................... 5 vähempää haavavammaa.

Waasan läänissä.

Inhan r u u k k i ......................................... Ruukki (Kankirauta- ja  teollisuuslaitos) paloi 
syyskuun 21 päivänä.

Oulun läänissä.

Oulun k o n e p a ja ................................... 4 vähempää vammaa.

Valtionrautateiden konepajat.
H els in g issä .............................................. 15 tapaturm aa.
V i ip u r i s s a .............................................. Työmies ta ittan u t toisen ja lkansa; työmies me­

nettäny t sormen.
K u o p io s s a .............................................. 2 työm iestä loukannut yhden sorm en; työm ies lou­

kannut päätänsä; työmies m usertanut oikean 
kätensä.
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Tehtyjä uutisrak ennuksia ruubkeissa ja konepajoissa 
vuonna 1894.

Uudenmaan läänissä.

Karkkilan ruukki . . . .  Työväen asuntoja ja  sauna sekä lisärakennuksia konepajaan.
Ström forsin „ . . . .  Teollisuuspaja uudestaan rakennettu ; rakennettu  hevosen-

kenkätehdas, joka on 1 parilla pieniä valsseja, 5 paini­
mella, 3 heijarilla ja  1 saksilla varustettu .

Turun ja Porin läänissä.

Porin konepaja . . . .  H öyryllä käypä puusepänverstas ynnä kokoonpanoverstas
pystypuista, levykatolla varustettu .

Crichton & Kumpp. konep. U usi vaskisepänverstas sekä h ö y ry p an n u -ja  konerakennus;
laivanrakennusalusta.

Daalin r u u k k i .................... Masuuni p a ra n n e ttu ja  varuste ttu  uudella puhalluskoneella ja
hengen varistusuunilla.

K auttuan ruukki . . . .  Uusi konttorikylkirakennus.
N orrm arkun ru u k k i. . . U usi paja harm aasta kivestä galv. levykatolla varuste ttu , ynnä

pyöräpesä, jo tka palon jälkeen 9/ n93 valm istuivat 17/994. 
Turun konepaja . . .  Työväenasunto 8 suojalla varuste ttu .
Turun naulatehdas . . .  6 u u tta  konetta laad ittu  puserrus naulojen valm istusta varten.

Hämeen läänissä.

Finlayson & Kumpp. konep. 2 uutisrakennusta ja  1 lisärakennus.

Wiipurin läänissä.

■ G utzeit & Kumpp. konep. Konepajaan kuuluu suuri höyrysaha, johon kaksoiskehys vuo- 
; den aikana on hankittu, jo tta  saha n y t on 8 kehyksinen.
: Sumpulan ruukki . . . .  Konepaja korjattu, levynleikkauskoneella varuste ttu  ;ja  aidattu.

Mikkelin läänissä.
Haapakosken ruukki . . H engenvaristusuuni kaasua varten ; m alm inkuivausuuni; hen­

gen varistusuuni-rakennus tiilestä, m alm innostolaitos; n. 
s. paternoster la itos; kuivausuuni valimoa varten; työ- I 

; väenasunto ja  sairastupa 2 vuoteella.
Lehtoniemen konepa ja . . Puusepänverstas.

Kuopion läänissä.
Jy rkän  ruukki . . . .  Uusi hiiliuuni.
K arttu lan  „ . . . . K äsityökouluhuone; 500 m etriä raitiotietä.
Kuokkastenkosken ruukki 1 Suurehko sauna; öljy- ja  kalustomakasiini. !
Möhkön „ j Yksikehyksinen saha; 2 lastauslotjaa. !
Sorsakosken hienotaetehd. U usi paja tiilestä, asfalttikatolla varustettu .
Juvankosken ruukki . Kaksi u u tta  hiiliuunia ja  pienempi työväenasunto.
V ärtsilän „ 1 kasarmirakennus, 16 huoneella ia  u lkohuoneet; palokalusto-

vaja, riihirakennus, jääkellari, uusi ajotie Juvanjoen 
•m- , ............... poikki ruukin kohdalla.W aasan läänissä.

Koskensaaren ruukki . . Nippupaja pidennetty ja  lisätty  kahdella ahjolla, 1 naulavasara j
| ja  1 kihvelipainin.

Inhan „ [ A lotettu  uusien laitoksien rakentam ista tiilestä  palaneiden j
sijaan.

Oulun läänissä.
Veljekset F riisin  konepaja Puusepänverstas; työväen asunto; sähkövalaistusta to i­

meenpantu.
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Työväen kassoja ruukkeissa ja konepajoissa 
vuonna 1894.

Köyhäinkflssa Sairaskassa Säästökassa Koulukassa

Smf Sfoifi Sfinf.

Uudenmaan läänissä.
Pinjaisten r u u k k i .................................... 2,068 1,270 — —
Yaakerin „ ................................... 2,137 — — 1,155

1,635F iskarin „ ................................... — 15,991
11,275

18,577
K aasutehtaan k o n ep a ja ......................... — — —
H elsingin L a i v a t o k k a ......................... — 5,239 — —
Karkkilan ruukki . . . . . . . . — 1,011 — 2,240
Stenberg & Poikain konepaja . . . - 2,500 — —
Ström forsin r u u k k i ............................... — 2,300 — —

4,205 39,586 18,577 5,030

Turun ja Porin läänissä.
Porin k o n e p a ja ........................................ — 600 — —

Crichton & Kumpp. konepaja — 6,565 — —
Haalin r u u k k i ......................................... — 12,800 6,493 16,955
Leineperän r u u k k i .............................. 10,000

1,845
— — —

Matildan „ ......................... - — — —
Norm arkun „ .......................... 20,000 — — —

31,845 19,965 6,493 16,955

Hämeen läänissä.
Finlayson & Kumpp. konepaja *) . . — 120,475 1,333,653 —
Jokioisten r u u k k i ................................... 592 3,371 —• —■
Tampereen k o n e p a ja .............................. — 33,284 — —

592 157,130 1,333,653 —

Wiipurin läänissä«
G utzeit & Kumpp. konepaja . . . . — 2,900 — —
Pitkärannan r u u k k i .............................. — 40,900 — —

— 43,800 — —

Mikkelin läänissä.
Haapakosken ru u k k i .............................. • - 2,100 — —
Lehtoniemen k o n e p a ja ......................... — 1,500 — —

— 3,600 — —

Kuopion läänissä.
K arttu lan  r u u k k i .................... 2,000 — — —
Kuokkastenkosken ru u k k i .................... — — 4,083 —
Möhkön „ .................... — 2,113 10,479 —
W arkauden „ .................... 6,420 9,389 — —
W ärtsilän „ .................... 8,913 3,554 33,560 —

17,333 15,056 48,122 —

Oulun läänissä.
Veljekset F riisin  konepaja . . . . — 450 — —
Oulun k o n ep a ja ......................................... — 1,803 768 —

— 2,253 768 —
Valtionrautateiden konepajat.

W iipurissa........................................ ..... . — 462 — —
Yhteensä 53,975 281,852 1,407,613 21,985

*) Puuvillatehtaan.
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k o n e p a jo is sa

j a  k o n e id e n  y. m. lu k u m ä ä r ä s tä  r u u k k e issa  ja
v u o n n a  1894.
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1

i M a s u u n e ja ........................... 1
2 P a s u tu s u u n e ja ..................... 1 --
3 H engenvaris tu suun . m as­

uuneja  v a rten  . . . . 1
4 H a rk k o u u n e ja ......................
b H i i l iu u n e ja ........................... 11 ---
6 Puunkuivausuunej a . — — — — — 1 - — — 4 1 — — — — — — — --
7 K aasu n sy n n y ttä jiä  . . . 1
8 M a r t in u u n e ja ..................... 1
9 P u t la u s u u n e ja ..................... — — — — — 4 — — — 1 — — — — — — — — --

10 H its iu u n e ja ........................... — 3 M 1 1
11 L evynlieskauuneja  rau ta- 

te h t ........................................ 1
i 12 L ieskauunejakonep. v a rten — 7 1 2

13 P r. Com te (saksal.) ah jo ja — 2 — — 1 — — — — — —- 3 — — — 2 2 — --
14 K u p o l iu u n e ja ..................... 1 — 2 2 — 2 _ 3 1 3 1 — — 2 1 — 1 — --
15 K u iv au su u n e ja ..................... 1 — 1 3 — 1 — 3 2 3 1 — — 2 2 — — — --
16 D e eg e lin su la tu su u n e ja . . 2 1 1 4 — 1 2 3 2 S 2 — — 2 2 — — — —
17 P a ja - a h jo ja ........................... 3 5 4 32 4 29 5 24 7 4 8 6 1 10 4 10 — — 1

i 1« H ehku-uuneja  naulo ja  y. 
m. v a r te n ........................... _

i  19 H ö y ry v asa ro ita  . . . . — — _ 4 — 5 2 2 1 — — — — 1 — — — — —
| 20 V esivasaroita , tako  . . . — 2 — — 1 — — — — — — 2 — — _ 2 2 — --

21 V esivasaro ita, su la tu s  . . 1 1 1
22 N ippuvasaro ita  . . . . — 3 — — 1 — — — — — 2 — — — 2 1 — —
23 N au lav asaro ita ..................... — — — — — — — — — — — 1 — _ __ 2 2 — --

1 24 V ieteri- ja  ilm avasaro ita  . — 5 1 1 - 2 1 1 — 1 — — — _ — 1 — _
25 Puhallu skoneita  . . . . 1 1 2 2 1 2 2 1 2 4 2 1 1 1 2 1 1 1 —
26 T u h o t t im ia ........................... 1 5 1 — — 6 — 4 2 — — 1 — 2 _ 1 _ — 2
27 H ö y r y k o n e i ta ..................... 1 — 1 5 — 1 2 2 2 — 3 — — 3 3 — — 1 —

niiden e. h v ...................... 6 — 20 220 — 12 16 140 24 — 80 — — 57 n. 35 _ — 12 —
28 K iin te itä  höyrypannu ja 1 — 1 3 — 6 — 3 3 — 2 — — 2 1 — — 1 —

e. hv. va rten  . . . . 8 — 30 100 — 100 — 140 56 — 80 — — 60 n. 45 _ — 15 —
29 Lokom ohiileja . . . . . — — — — — — 1 — — — — — 1
30 V e s ir a t ta i ta ........................... — 13 — — 4 2 — — — 7 — 6 2 — — 14 11 3 —

niiden e. h v ...................... — 155 — — 39 160 — — _ 130 — 60 26 _ _ 450 100 40 —
31 T urb iineja  . . . — 4 — — 3 7 _ 2 — 1 _ _ _ 2 4 _ 4

niiden  e. h v ...................... — 142 — 66 200 — — _ 65 _ 15 — _ _ 24 50 _ 150
32 Järeä-(luup i) valssilaitoks. 

tu o l ip a r ia ........................... _ _ _ _
33 K a n k irau ta v a lss ila ito k sia . 1 1 1

tu o l ip a r ia ........................... - — — — — 3 __ — _ 2 2
34 H ien o v a lss ila ito k sia . . . 1

tu o l ip a r ia ........................... — — — — — 3 — — — — — — — — — — — — —
35 L evyvalssila itoksia  . . . 

tu o l ip a r ia ...........................
1
1

36 L evynleikkauskoneita  . . 1 1 — 1 1 2
37 L äkkisepän  y. m. koneita 15
38 H evosenkenkäkoneita  . . 4
39 S v ik ld k o n e i ta ...................... —

40 N a u la k o n e i t a ......................
41 H evosenkenkänaulakon. .
42 N iittausnau lakoneita 2 1 1
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13 19 4 — 5
4 6

2 1 7
1 8

1 — 9
i 6 2 1 1 10

1 11
__ 2 3 1 1 1 12
_ _ _ — 2 2 4 2 2 2 1 — 1 13
__ 3 2 2 1 — — 1 2 — — 1 __ 1 2 — --- _ i 1 --- 1 __ 3 — 14
— 1 3 2 1 — — --- — — 1 — 1 1 — --- --- 2 1 1 — 2 — 15
_ __ 3 2 1 — - --- — — _ — 3 3 — --- — 2 1 1 1 --- 1 — 16
3 — 46 22 4 4 5 1 10 4 — 8 1 10 11 1 4 1 6 15 3 5 2 6 n 17

14 8 4 15 18
__ 1 2 3 2 1 1 1 — 19
__ _ __ __ 2 2 2 _ 2 2 _ — — _ — — --- — 2 — — 1 — 1 20

2 1 1 1 — — - 21
— — — — 1 1 1 — — 1 — 1 — — — — — — 1 — — 1 — 2 22
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1 2 __ 4 — 1 — 2 3 1 — 2 1 2 _ 1 1 --- 3 4 1 5 1 1 1 26

__ 4 8 14 — — — 3 — — 1 — 1 3 1 — --- 2 — — 1 — — — 27
— 186 185 600 — — — — 100 — — 15 — 15 24 25 — --- 14 — — 25 — — —
__ 3 8 12 — — 2 — 3 — — 1 — 1 3 1 — --- 1 — — 1 — 1 — 28
_ 132 300 600 — — 40 — 100 — _ 15 — 20 30 30 — --- 35 — — 25 — 45 —

1 __ 1 2 1 1 1 29
— — — — 13 8 2 — 2 6 4 2 1 — 7 4 — 6 30
__ — __ _ 250 100 30 __ 140 184 39 24 80 _ _ — _ __ — 130 — — 50 — 100
2 — — 1 1 1 2 1 1 — —. _ — — — — — — 1 3 1 — — 2 — 31

20 — _ 20 25 20 25 50 20 50 48 22 — — 45 -

1
2

32

1 1 33
3 3
1
4

— 34

35

3 __ 2 1 __ — — 1 1 __ __ 1 — 2 — 3 3 --- — 1 — — — 3 — 36
37
38
39
40
41

__ _ 1 1 42

32 33

5



E rity is tie to ja  « im ien , ah jo jen , v a Iss ila ito k s ien
k o n e p a jo is sa

ja  k o aeM eR  y . m« lukium  äätfästä  m u k k e is s »  ja
TttiMuia 1894.

V i i p u r i n  l ä ä n i s s e i
Mikkelin
läänissä

j 
G

allénin 
konepaja 

j

G
utzeit 

& 
K

um
pp.

I 
konepaja 

j

Pitkärannan 
ruukki

K
arhulan 

ruukki

Peron 
naulatehdas

Paul 
W

ahl 
& 

K
um

pp. 
konepaja 

;

j 
Sum

pulan 
ruukki

L
appeenrannan 

k. 
p.

| H
aapakosken 

ruukki 
j

j L
ehtoniem

en 
ruukki j

O
ravin 

ruukki 
j

1 M a s u u n e ja .....................................................................
10

i 2
2 P a s u t u s u u n e j a ..........................................................
3 H e n g e n v a r is tu s u u n e ja .......................................... i
4 H a r k k o u u n e j a ..........................................................
5 H iiliu u n e ja ..................................................................... 2 — 8
6 Puunku ivausuuneja ..................................................... 8
7 K a a s u n sy n n y ttä jiä ..................................................... — — 2 — — — -- --- — —
8 M a r tin u u n e ja ................................................................
9 P u tlau su u n e ja ................................................................ 3

10 H i t s i u u n e j a .................. ............................................. 1 1
11 Levynlieskauuneja rau ta teh t. v arten  . . . .
12 L ieskauuneja konepajoja v a r te n .......................... 2 1 —
13 P r. Comté (saksal.) a h jo j a .....................................

1 114 K u p o liu u n e ja ............................................................... 2 i 1 2 — — — 3 —
15 K u iv a u s u u n e ja .......................................................... 4 i 2 2 — i 1 --- 3 1 —
16 D e e g e l in s u la tu s u u n e ja .......................................... 8 2 — 1 — 2 — — 1 1 —
17 P a ja -a h jo ja ..................................................................... 12 2 — 4 2 3 2 2 2 b 2
18 H ehku-uune ja ...............................................................

119 H ö y ry v a s a ro i ta .......................................................... 1 — — 1 — — — — 1 1
20 V esivasaroita , t a k o - ................................................
21 V esivasaroita, s u l a t u s - ..........................................
22 N ip p u v a s a ro i t a .......................................................... —
23 N a u la v a s a r o i ta ..........................................................
24 V ieteri- ja  ilm a v a s a r o i t a .....................................
25 P u h a llu s k o n e ita .......................................................... 2 — — 1 — 2 1 — 2 1 1
26 T u h o ttim ia ..................................................................... 1 2 2 1 2 2 2 1 1 — —
27 H ö y ry k o n e ita ................................................................ 2 1 6 2 1 7 — 1 — 1 10

niiden e. h v ................................................................ 63 20 116 35 35 290 — 8 — 2o 182
28 K iin te itä  h ö y ry p a n n u ja .......................................... 1 1 7 1 1 4 — — — 1 5

e. hv. v a r t e n .......................................................... 36 20 116 40 35 190 — — 2b 182
29 Lokom obiilejä . ...................................................... 1 — 4 — — — —; — — —
30 V e s i r a t t a i t a ............................................................... — — 1 — — — 1 — 4 — —

niiden e. h v ................................................................ — — 25 — — — 18 — 50 — —
31 T u r b i in e ja ..................................................................... 2 1

niiden e. h v ............................................................... — — — — 140 — — —■ Ib — —
32 Järeä - (luupi) v a ls s i la i to k s ia ................................

t u o l i p a r i a ................................................................
— 1

2
33 K a n k ira u ta v a ls s ila i to k s ia .....................................

t u o l i p a r i a ................................................................
1
4

34 H ie n o v a ls s ila i to k s ia ................................................
t u o l i p a r i a ................................................................

35 L evyvalssila itoksia .....................................................
t u o l i p a r i a ................................................................

27 136 L ev yn le ikkauskoneita ..................................... ..... . — — — — — 1 — — —
37 Läkkisepän y. m. k o n e i t a .....................................
38 H ev o se n k en k äk o n e ita ...............................................
39 S v ik k ik o n e ita .......................................................... .
40 N aulakoneita ................................................................
41 H e v o se n k e n g än n a u la k o n e ita ................................
42 N iittausnaula- ja  m u tte rik o n e ita ........................... — — 1 2 — — — — — —
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43 L anganvetokoneita  . . .
44 V e s im y lly jä ........................... 2 _ — 1 1 -- — — 1 — 1 2 — _ 1 1 1 --
45 H ö y r y m y l ly jä ..................... — —
46 D ynam okoneita . . . . — — 2 1 _ 2 — 1 2 — - 1 1 — -- —

lam ppuja v a rten  . . . — _ — 400 - 153 — 145 — _ 130 _ 150 _ -- -- -- --
47 K o lle r im y lly jä ..................... 1 — — — — — — 1 — 2 1 __ — 1 1 _ -- — --
48 V alim okaavakoneita . . . — - — 5 — 2 -- _ _ 6 _ __ _ _ _ _ _ _ _
49 Sorvauskoreita  m etalle ja

v a r t e n ................................ 3 1 5 19 — 6 9 14 7 7 11 1 20 14 1 1 -- --
50 Sm ergelikoneita . . . . 1 6 1 7 I 4 2 7 2 10 11 1 2 3 1 1 __ 1
51 H io m a k o n e i ta ..................... 1 7 1 6 _ 82 — 1 2 2 —. 1 _. 1 1 1 _ __ 2
52 R audanhöyläyskoneita  . . 1 1 1 3 _ 2 1 5 3 1 2 __ — 2 1 — — — —
53 P o r a u s k o n e i ta ...................... 3 2 4 30 — 10 4 18 8 6 9 2 _ 10 5 1 1 _ —
54 Silin teriporauskoneita  . . - - — — — — 1 — _ — — — 1 _ — --- —
55 P y s ty h ö y l iä .......................... — — 2 6 — 1 1 2 — 1 2 — — 4 2 _ — -- —
56 Sentrauskoneita  . . . .
57 P uhdistuskoneita  . . , . 1 1 1
58 J y r s ik o n e i ta ........................... 1 — 2 5 - 1 _ 1 — 1 2 _ _ 2 4 _ -- -- —
59 K ie r r o k o n e i ta ...................... 1 — 2 4 _ O 1 3 3 3 1 _ _ 3 1 _ _ _ _
60 L äv is ty s-j. L eikkauskoneita 2 2 2 7 — 3 1 3 2 1 4 _ __ 3 1 __ _ 5
61 P u serrin k o n e ita ..................... 9 5
62 L evynta ivu tuskoneita  . . 1 __ _ 2 — 1 2 3 1 1 _ _ _ 1 — _ — -
63 Levynoj ennuskoneita
64 N aulanniittauskoneita  . . _ —_ 1 — _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
65 H ydrau lis ia  koneita . . . _ — 2 — - _ 1 _ __ _ _ 1 _ _ _
66 Sirkkelisahoj a rau taa  varten — — 1 2 — — — 1 1 1
67 Sirkkelisahoja puu ta  va rten — 3 3 3 4 — 2 1 2 2 — 2 1 _ 7 4 — 2
68 P u u s a k s e j a ........................... — - — — — 1 — — — _ — —
69 K e h y ssa h o ja ........................... — 1 _ 1 1 2 2 -- —
70 V an n esa h o ja ........................... — 1 _ 3 — — — 1 1 _ 1 _ _ 1 1 _ 1 _ —
71 H öyläyskoneita  p u u ta  vart. — — 5 — 1 — 3 1 — 1 _ — 1 1 — 1 -- —
72 Sorvauskoneita p uu ta  vart. 1 2 2 2 — 4 1 2 1 2 1 _ _ 2 1 _ 1 _ —
73 P on ttaus- ja  m uita  puutyö- 

koneita  ...........................
74 N osto-j a juoksurano ja  ynnä

nosto laitoksia . . . . 1 _ 1 12 — 1 _ 6 _ 3 2 _ _ 5 1 — _ _ 1
75 M a s to ra n o ja ........................... — — 1 1 — — _ 1 1 _ — _ _ 1 _ -
76 Laivasliippejä ja  a lusto ja  . — - — 1 — - — 3 3 — — _ _ 1 _ — — -- —
77 Laivasliippejä, ru lla - . . . — — 1 2 — — 1 1 _ — _ _ 1 _ _ _ -- —
78 T u r v e k o n e i t a .....................
79 .Raitioteitä, m e triä  . . _ 2,100 _ 5,500 _ 148 15 _ _ _ _ 400 _ _ _ 222 —
80 K uivatokka, laskuportilla  

v a ru s t.................................. 1

T u  r u  n j a P O r  i 1 ä ä n i s s ä H ä m e e n l ä ä n i s s ä

| 
B

jörkbodan 
ruukki

Porin 
konepaja

C
richton 

& 
K

um
pp. k. p.

D
aalin 

ruukki

| 
L

eineperän 
ruukki

K
auttuan 

ruukki
K

irjakkalan 
ruukki

Loim
ijoen 

naulatehdas
M

atildan 
ruukki

N
orrm

arkun 
ruukki

K
uuston 

ruukki
Teijon 

ruukki

Vesikosken 
hv. kenkä- 

naulatehdas

Turun 
rautateoll. yhtiön 
konepaja

Turun 
konepaja

[ 
Turun 

naulatehdas

| .Finlayson 
& 

K
um

pp. k. p.

Suom
en 

sahanteräteht. 
os. 

yht.

Forssan 
konepaja

i 
Jokioisten 

ruukki
j 

N
okian 

konepaja
O

nkiniem
en 

konepaja

R
autakosken 

ruukki

Tam
pereen 

konepaja

| 
W

ierun 
ruukki

43
1 — — — 1 1 1 _ 2 1 1 — — — — — — 1 1 — — 1 — 1 44- — — — -- —r -- — — -- — 4b

_ 2 1 1 1 1 1 — 46
_ 85+10 500 240 -- — -- — — — — — — — 24 — -- 100 — — — 306 —
__ _ 1 2 1 — 47
— 2 1 48

49
5 15 34 9 _ -- -- 2 8 __ — 2 1 8 11 1 6 9 3 2 7 — 15 —
2 3 4 2 1 _ _ 2 2 _ — 1 — 2 1 5 2 2 2 6 — 3 -- 3 — 50
1 5 4 — — -- 2 3 _ __ 2 1 3 2 4 3 2 3 5 1 — -- 3 — 51
1 7 7 5 _ — — _ 2 — _ — — 2 3 — 2 — 4 2 — 2 — 4 — 52
5 13 29 9 1 1 1 1 7 1 — 3 1 8 10 — 4 — 4 2 1 4 — 10 — 53

_ — 2 — _ -- -- — — — -- — — — 1 — — — — — — — -— 1 — 54
_ 4 2 1 _ _ 1 1 _ _ _ 1 1 1 — 1 _ 2 _ 1 1 — 3 — 55

56
_ — 1 — -- -- _ — — -- -- — 3 1 — — — — — 2 — — -- 1 — 57
_ 2 6 4 _ _ _ — _ _ _ _ _ 2 — 2 2 1 — 1 — 3 — 58
— 1 4 y _ -- _ 3 — 2 3 2 — 1 — 3 — 1 2 -- 2 — 59
— 2 9 5 4 3 __ 1 5 2 3 — 2 — 2 - 60
10 1 61
2 _ 1 1 _ — _ _ 1 _ _ _ 2 1 1 — 1 — — 1 — 3 — 62

_ 3 _ _ 63
— 1 1 — 64
— — 1 — -- —— — — -- -- — — — — 2 — 2 — — — -- — — 65
— __ 2 1 1 66

1 2 5 4 1 1 _ 2 _ 1 — 1 1 1 4 — 5 8 — — — 1 1 67
1 1 68

— _ 2 1 1 1 1 1 1 69
— 1 3 1 — _ — 1 — — - 1 1 — 1 — — — — 1 -- 2 — 70
— 2 2 1 _ _ _ 2 _ 1 — — 2 — — 1 _ 1 — — -- — — 71

1 2 6 1 1 - - - 1 - - 2 - 2 3 — 5 — 4 — __ 1 — 7 — 72

- — 8 1 - 1 73

5 16 6 1 — _ _ 2 — _ 2 — 1 2 — 1 — 2 1 — 1 — 4 — 74
— 1 2 1 -- _ -- — 1 - -- — — — 1 —• — — — — — — -- 1 — 7b
— — 6 1 -- -- — - -- — 1 — — 2 — — — — — — 1 -- 1 — 76
_ 1 2 — -- -- — — — — — — — — - — — — — — -- — —• 77
— ___ _ — — 78
- 750 149 3.000 - - - - 386 - 5(54 — - — — — 1,000 - — — “ — — 79

- — - - 80
S itäpa its i lö y ty y : Sillanrakennusyhtiön  konepajassa  4 k o n e tta  ra task isko ja  va rten ; — 

Tam pereen konepajassa  2 pum ppua, 1 m e ta llila s tu sep a raa tto ri; — F inlayson & K u m pp. konepaja  
jo issa  on 8 kappale tta  2,000 ehv. höyrypannua ja  5 turbiinia, jo iden  ehv. on 1,780 ja  on

K aasu teh taan  konepajassa  1 to rvenojennuskone; — Am inneforsissa  1 sen trifugaa lipum ppu ; — 
su o ritta a  korjauksia  puuvilla teh taassa, jo ta  k ä y ttä ä  16 höyrykonetta , joiden ehv. on 1,789 ja  
v a ru s te ttu  12 dynam olla 1,705 lam ppua varten .
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Erityistietoja uimien, ahjojen, vaissilaitotesien
konepajoissa

ja koneiden y. m. Lukumäärästä ruukkeissa ja
vuonna 1894.

W i i p u r i n l ä ä n i s s i i M ikkelin
läänissä

G
allenin 

konepaja

G
utzeit 

& 
K

um
pp. 

k. 
p.

Pitkärannan 
ruukki

| 
K

arhulan 
ruukki

Peron 
N

aulatehdas

Paul 
W

ahl 
& 

K
um

pp. 
konepaja

Sum
pulan 

ruukki

L
appeenrannan

konepaja

H
aapakosken 

ruukki

L
ehtoniem

en 
ruukki

O
ravin 

ruukki

43 L a n g a n v e to k o n e i t a ..................... 12
44 V e s im y l ly jä ..................................... — -- -- -- — 1 -- 1 --- --
45 H ö y r y m y l l y j ä ................................ — -- -- -- — -- -- -- -- -- 1
46 D y n a m o k o n e ita ................................ 1 2 1 1 1 5 -- -- -- -- --

lam ppuja v a r t e n ..................... 10H-4 — _ 160 200 1,900 -- --- -- -- --
47 K o l le r im y l ly jä ................................ 1 — __ 1 — — -- 1 -- --
48 V a lim o k a a v a k o n e ita ..................... 1 ___

49 Sorvauskoneita m etalleja v arten 15 3 3 12 2 11 1 2 3 11 1
50 S m ergelikoneita ................................ 1 3 1 4 1 2 1 — 1 --- 1
51 H io m a k o n e i t a ................................ 2 ___ ___ ___ _ 1 1 1 _ ___ __
52 R audanhöyläyskoneita  . . . . 4 1 I 4 2 3 1 — 1 3 --
53 P o r a u s k o n e i t a ................................ 12 1 2 5 1 5 8 1 1 6 _
54 S ilin teriporauskoneita  . . . . 1 — — 1 — _ — __ _ — __

55 P y s ty h ö y l i ä ..................................... 1 1 — 2 — 1 — — __ — ----

56 S en tra u sk o n e ita ................................
57 P u h d is tu s k o n e i ta ........................... __ . ___ _ _ 8 _ _ _ 1 _
58 J y r s i k o n e i t a ..................................... 1 — _ 2 — 2 _ _ ___ 1 __
59 K i e r r e k o n e i t a ................................ 3 1 2 8 1 _
60 L ävistys- ja  Leikkauskoneita 2 _ _ _ 3 __ _ 1 1 1 __
61 P u se rr in k o n e ita ................................
62 L evynta ivu tuskoneita  . . . . 1 1 1 ___

63 L ev y n o jen n u sk o n eita ..................... 1 — — — — — — __ — --
64 N aulann iittauskoneita  . . . . __ __ . __ __ __ __ __ ___ ___ ___ ___

65 H ydrau lisia  k o n e i t a ..................... 1 — _ — _ _ — _ _ _ _
66 Sirkkelisahoja ra u ta a  v a rten  . . — _ _ _ _ _ _ _ _ 1
67 Sirkkelisahoja p u u ta  v a rten  . . 2 — _ 1 5 1 1 1 2 3 2
68 P u u s a k s e j a ..................................... — — — — — — — — _ — —
69 K e h y s s a h o ja ..................................... — — _ — — — _ — 1 ___ 1
70 V a n n e s a h o ja ..................................... 1 — — 1 1 — _ _ _ _ _
71 H öyläyskoneita  p u u ta  v arten 1 1 — — 1 — — — _ _ _
72 Sorvauskoneita „ „ . . 1 _ _ 1 _ 1 1 _, 1 3 _
73 P o n ttau s- ja  m uita  puuntyöko-

n e ita ................................................. _ _ ___ _ _ _ _ _ _ _ _
74 N osto- ja  juoksu rano ja  ynnä

n o s to la i to k s ia ........................... 3 __ 1 _ 2 __ 5 3 _
75 M a s t o r a n o j a ................................... 1 1 _ _ _ — _ _
76 Laivaslippiä ja  a lusto ja  . . . . 1 1 — _ — _ — 1 _ __ _
77 Laivasliippiä, r u l l a .....................
78 T u rv ek o n e ita ..................................... __ ___ 5 __ ___ __ __ ___ ___ ___ ___

79 R aitio te itä , m e tr iä ........................... __ 5,000 6,500 ___ __ __ __ 520 __ ___

80 K uivatokka, laskuportilla  varust.

K u o p i o n l ä ä n i s s ä "VVaasan
lään issä

Oulun
lää­
nissä

V a ltionrau ta te iden  
konepajat

j 
Jyrkän 

ruukki

K
arttulan 

ruukki

K
uokkastenkosken 

ruukki

M
öhkön 

ruukki
| 

Salahm
in 

ruukki 
|

Sorsakosken 
hienotae- 

tehdas

Juvankosken 
ruukki

W
arkauden 

ruukki

W
ärtsilän 

ruukki

Inhan 
ruukki 

|
K

iim
ingin 

ruukki 
|

K
oskensaaren 

ruukki 
|

O
rism

alan 
ruukki 

|
W

aasan 
konepaja 

|
V

eljekset 
F

riis’in 
k. 

p. 
j

| 
O

ulun 
konepaja

H
elsingissä

1 
H

angossa 
|

| 
Turussa 

|
| 

W
iipurissa 

|
| 

K
uopiossa 

|
| 

N
ikolainkaupungissa 

|
| 

O
ulussa 

|

Y
hteensä

12 43
1 _ 2 1 1 ___ 1 1 1 1 1 __ 1 — -- 1 — — — __ — — 37 44

___ 1 1 1 4 45
___ ___ 1 _ ___ ___ — 3 1 _ — -- -- — 1 1 1 1 — — __ — — 37 46
— ~ 40 — — — — 600 350 — — — — - 100 — — — — - — — — 5,601

47— ---- — ---- ----- — 1 — — ---- ---- ---- ---- — 1 — — — — — — — — 16
_ ___ __ ___ ___ __ 2 — — _ ---- __ __ — — 1 ___ — — — — — — 20 48
___ 2 __ ___ __ 1 5 24 5 1 _ 1 _ 4 6 7 18 6 5 5 3 5 3 422 49

12 2 1 1 — ----- 1 _ 2 4 4 1 — 1 — _ — 148 50
3 3 2 2 _ __ 3 _ 1 4 3 4 3 2 2 2 — — 191 51

___ 1 — ---- — — 3 5 2 1 1 4 2 1 3 — — — 107 52
— 1 — _ — 4 4 13 2 1 — 1 _ 3 4 6 23 6 5 5 2 2 2 349 53
___ — — __ ---- — — 1 — ---- ---- — ---- — — — — — — — — — — 9 54
— 1 — — — — 1 — — — — 2 2 1 5 1 1 2 1 1 2 66 55
— — — ---- ---- — — ■ 1 •— ---- ---- — ---- — — — — — — — — — — 4 56
__ ___ __ ___ __ 4 — — — ___ ---- __ ----- __ — — __ — — — — — — 24 57

2 2 1 _ — — __ — 3 — 1 1 _ — _ — 1 — 59 58
1 3 — — _ _ 1 ----- 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 79 59

1 2 3 3 _ _ ---- — 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 101 60
1 1 28 61

— — — _ _ — — — 1 — — ~ - — 1 — 3 1 — _ 1 — — — 36 62
— ___ ___ ___ — 1 — __ ---- __ __ __ — — 1 — — — — — — 7 63

3 64
1 2 13 65

1 — . 1 1 ----- ----- _ _ ----- 1 — — 1 — — — — 16 66
— 1 2 — — 2 5 2 4 2 — 2 1 1 2 3 1 1 1 1 1 2 125 67
— — — ___ ---- ___ — 2 — ___ ----- — — — — — — — — — — — — 5 68

1 ___ 1 1 __ ___ 1 4 1 2 _ __ 1 _ _ — 1 ___ _ __ _ _ — 33 69
1 2 1 — — ----- 1 — — 3 — — 1 — — _ 34 70
2 1 1 6 __ _ _ — 8 1 1 1 — — — 50 71

1 1 2 1 - - - 2 2 1 2 2 - 1 — — 1 70 72

2 14 73
74

— 2 — — - — 2 2 7 — — — — 1 2 1 8 1 1 — — 1 — 117
75— 1 — — — — ---- — — 1 — — — — — — - 16

___ ___ 1 ___ ___ __ 1 1 __ __ __ __ — — — 3 — — — — — — — 29 76
9 77

— — — ---- ----- _ — — 2 __ ---- — ---- — — — — — — — — — — 7 78
___ 2,500 ___ __ ___ __ 1,500 1,188 6,000 _ ___ __ ___ _ — 178 3,000 __ _ _ _ 14 _ 40,634 79

1 80

S itäpa its i lö y ty y : Karhulassa, hiekanseko ituskone; — Perossa, 3 sälekonetta ; — Paul 
v in ; — Haapakoskessa 2 to rv en k o e tu sk o n etta : — Oravissa 1 vesihissi; — Wärtsilässä 1 uun i tulena 
ta ja ; — Gutzeit & Kumpp. konepaja to im ittaa  korjauksia  8 kehyksiseen  sahaan, jo s sa  on 3

Wahl & Kumpp. konepajassa, 3 ly ijy n su la tu su u n ia ; — Lappeenrannan konepajassa 1 verkasur- 
ke stäv iä  tiiliä  ja  1 punatiiliä  varten , 1 k ivenm urtaja, 1 rouhin, 1 sekoitusrum pu, 1 luupim ur- 
s irkkelisahaa ja  4 h ö y ry k o n e tta  600 e h v .; — M itä Pitkärantaan tu lee  katso  sivu  4.
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Katsaus tuotteiden paljouteen ja lajiin sekä työ­
väestöön käsityölaitoksissa ja tehtaissa metalli­

teollisuuden alalla vuonna 1894.

Tuotteiden paljous 

ja  laji

T 3T Ö v  ä  e s t ö

Alle 15 
vuoden

15-18
vuosien
välillä

1
Yli 18 
vuoden Yhteensä.

m
iehiä

naisia

m
iehiä

naisia

1| m
iehiä

naisia

m
iehiä

naisia

Järeä- ja hienotakeita.
Uudenmaan läänissä . Kaikellaisia takotöitä. i 14 259 2 274 2
Turun ja  Porin läänissä 2 — 8 — 160 1 170 1
Hämeen lään issä . . . » y> 1 — 5 — 129 — 135 —
Viipurin „ . . . ?? » — — 12 — 307 — 319 —
Mikkelin „ . . . 1 — 6 — 48 — 55 —
Kuopion „ . . . v) y> — 1 9 — 110 — 119 1
Vaasan „ . . . r> » 4 — 12 — 116 1 132 1
Oulun „ . . . » » — __ 8 — 42 — 50 —

9 1 74 — 1171 4 1254 5

Hiomoja.
Uudenmaan läänissä . Kaikellam m attiin kuuluvia töitä. _ 3 _ 3

Vaskipajoja.
Uudenm aan läänissä . Kaikellaisia vaskisepän töitä. 8 29 37
Turun ja  Porin läänissä )) » » — — 7 — 45 -- 52 —
Hämeen lään issä . . n » » — — 9 __ 40 — 49 —
Viipurin „ . . . » » » — — 1 — 1 -- 2 —
Mikkelin „ . . . » n » — — 3 — 16 -- 19 —
Kuopion „ . . . n n n 1 - 3 — 17 — 21 —

Vaasan „ . . . n » » 2 — 2 — 23 -- 27 —
Oulun „ . . . » » y> 1 — — — 8 — 9 —

4 — 33 — 179 — 216 —

Hauli te h das.
Hämeen lään issä . . . 41,900 kg haulia. 2 10 2 10

Kirjasiuvalimo.
Uudenmaan läänissä . 1,805 kg uusia kirjasimia. 2 2

Kulta- ja hopeatöitä.
Uudenmaan läänissä . Kaikell. kultasepäntöitä. 3 51 14 54 14
Turun ja  P orin  läänissä » » 6 — 9 — 43 1 58 1
Hämeen lä än issä . . . H » 1 — 7 — 24 2 32 2
Viipurin „ . . . V » 2 — 4 — 15 — 21 —
Mikkelin „ . . . 5? y> — _ 3 — 7 — 10 —
Kuopion „ . . . — — 5 — 18 — 23 —

Vaasan „  . . . y> n — — 4 — 25 — 29 —

Oulun „ . . . M » 1 — 4 — 15 4 20 4
10 — 39 — 198 21 247 21
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T y ö v ä e s t ö .

T u o t t e i d e n  p a l j o u s  

j a  l a j i

Alle 15 

vuoden

1 5 -1 8
vuosien
välillä

Y li 18 

vuoden
Y h

t e e n 5ä.

K e l t a v a l i m o i t a .

U u d e n m a a n  l ä ä n i s s ä  .

m
iehiä

n
a

isia;

m
iehiä

n
a

isia

m
iehiä

n
a

isia

m
iehiä

n
a

isia

K a i k e l l a i s i a  k e l t a v a l .  t ö i t ä . 2 14 _ 16 _
T u r u n  j  a  P o r i n  l ä ä n i s s ä » » 55 — _ 1 — 10 — 11 —
H ä m e e n  l ä ä n i s s ä  . . r> n » — — 2 — 13 — 15 —
V V iip u r in  „ . . » » n — — — — 2 — 2 —
K u o p i o n  „ . . 55 55 55 — — — -- 3 — 3 —
V V a a s a n  „ . . 55 55 • 55 — — — — 6 — 6 —
O u l u n  „ . . 55 55 55 — — 3 - 12 — 15 —

— — 8 - 60 — 68 —

K u l t a u s - ,  h o p e i l u -  j a

n i k k e l ö i m i s t e h t a i t a .

U u d e n m a a n  l ä ä n i s s ä  . K a i k e l l a i s i a  t ö i t ä . 4 8 12
V V iip u r in  „ 55 55 — — 1 _ 2 — 3 —
V V a a s a n  „ 5» 55 — — - — 1 — 1 —

— — 5 — 11 — 16 —

G a l v a n o i m i s t e h t a i t a .

U u d e n m a a n  l ä ä n i s s ä  . K a i k e l l a i s i a  t ö i t ä . ___ _ 1 _ 14 __ 15 __
V V iip u r in  '  „ 55 55 — — 6 — 23 — 29

— 7 - 37 — 4 4 —

L e v y -  j a  L ä k k i p a j o j a .

U u d e n m a a n  l ä ä n i s s ä  . K a ik e l l .  l e v y - j  a  l ä k k i s e p ä n  t ö i t ä . 3 — 2 0 — 12 3 — 146 —
T u r u n j a P ö r i n  l ä ä n i s s ä 55 55 " 5 5 1 13 53 — 67 —
H ä m e e n  l ä ä n i s s ä  . . 55 55 95 55 1 _ 6 — 2 8 — 3 5 —
V V iip u r in  „ . . . 91 95 *9 n 1 — 2 — 15 —• 18 —
M ik k e l in  „ . . . 95 99 91 19 1 — 2 — 5 = 8 —

K u o p i o n  „ . . . >• 99 :•) 99 — ~~ — — 15 — 15 —
V V a a s a n  „ . . . 99 99 99 99 — — 1 — 9 — 10 —
O u l u n  „ . . . 55 99 » 95 — 4 — 14 — 18 —

7 — 48 — 2 6 2 31 7

V i i l a t e h t a i t a .

U u d e n m a a n  l ä ä n i s s ä  . V i i l o j a  a u k i h a k a t t u . ___ ___ 1 ___ 8 — 9 —

T u r u n  j a  P o r i n  l ä ä n i s s ä 4 ,3 4 5  k g  k u l u n e i t a  v i i lo j  a  a u k ih . — — 2 - 4 — 6 —
V V a a s a n  l ä ä n i s s ä V i i lo j a  a u k i h a k a t t u . — - 2 — 4 _ _ 6 - -

— — 5 — 16 — 21 -

K a r s t a t e h t a i t a .

H ä m e e n  l ä ä n i s s ä 4 ,0 0 0  p a r i a  k a r s t o j a ,  5 0 0  p a r i a  
r a a s t i m i a . 1 _ 1

V V a a s a n  „ . . 7 2 ,5 5 0  p a r i a  k a r s t o j a . — — — 3 12 10 12 13

— ___ ___ 3 13 10 13 13

N e a l a t e h t a i t a .

T u r u n  j a P o r i n  l ä ä n i s s ä K a i k e l l a i s i a  t ö i t ä . 5 — 2 1 1 6 3
H ä m e e n  l ä ä n i s s ä  . . 4 0  k g  n u p p i n e u l o j a ,  3 0  k g  k o u k ­

k u j a ,  30  k g  s u k k a p u i k k o j a ,  
2 0  k g  h i u s n e u l o j a . 1 1

V V iip u r in  „ . . K a i k e l l a i s i a  t ö i t ä . — — —• — 1 — 1 —
5 — 2 3 1 8 3

6
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T y ö v ä e s t ö

Tuotteiden paljous ja  laji
Alle 15 
vuoden

15-18
vuosien
välillä

Yli 18 
vuoden

Yh­
teensä

m
iehiä

naisia

m
iehiä

naisia

m
iehiä

naisia

m
iehiä

naisia

Varveja.
Uudenmaan läänissä . 

Turun ja  Porin läänissä

K ilpapurj.kutterialuksia, ve­
neitä, korjauks. 

Purjehduskutteriluksia, venei­
tä, kanootteja, korjauks.

30 30

_ _ 3 _ 67 _ 70 ___

VViipurin läänissä . . 63 alusta toka ttu  ja  korjattu. — — — — 8 — 8 —

Kuopion „ Uusia lotjia ja  korjauksia. — — 5 — 80 i 85 —
VVaasan „ Kaikellaisia töitä. — — — — 24 — 24 1

— — 8 — 209 i 217 1

Kellosepänverstaita.
Uudenmaan läänissä . Kelloja kuntoonpantu ja  korj. 2 5 35 3 42 3
Turun j a Porin läänissä n  n n n - — 3 — 39 — 42 —

Hämeen läänissä . 95 55 99 99
— — 6 __ 24 — 30 —

VViipurin läänissä . . 55 55 55 55 2 — 8 — 25 — 35 —
Mikkelin „ 55 55 - 55 55 — __ 2 — 9 — 11 —

Kuopion „ . . 55 55 55 55 — — 5 — 13 1 18 1
VVaasan „ . . 95 55 55 55 1 — 3 1 24 1 28 2
Oulun „ . . 55 55 55 rt — — 3 — 10 — 13 —

5 — 35 1 179 5 219 6

Urkutehtaita.
Uudenmaan läänissä . Kaikellaisia töitä. 3 3
Turun j a Porin läänissä Kirkkourkuja ja  harmonioita. 1 . . . . 2 28 — 31 —
Hämeen läänissä Kirkkourkuja. — — 1 — 21 — 22 —
VVaasan 17 harmoniota, 12 urkuharmo- 

niota, korjauksia. — — 2 — 11 _ 13 _

1 — 5 — 63 — 69 — .

Soittokonetehtaita.
Uudenmaan läänissä . Puhallussoittim ia korjattu. 1 3 4
Turun j a  Porin läänissä Korjauksia. - — — 2 - 2 __

— — 1 — 5 — 6 —

Sähkökouetehtaita.
Uudenmaan läänissä . Dynamok. ja  sähkömoottoreja. 2 15 1 17 1
Hämeen läänissä 50 telefonikonetta, 300 sähkö- 

kelloa y. m. _ — 1 _ 3 — 4 _

Optillisia ja mekaanisia
— — 3 — 18 1 21 1

tehtaita.
Uudenmaan läänissä . Fysikaal. ja  geodett. kaluja 

sekä korjauks. 1 4 8 13
Turun ja  Porin läänissä Kaikellaisia töitä. - — 12 — 132 — 144 _

1 — 16 — 140 — 157 —
Yhteensä 42 1 287 6 2571 53 2900 60
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' Katsaus tuotteiden arvoon käsi työlaitoksissa teh­
taissa metalliteollisuuden alalla 1894.

K aupungeissa ja  
kauppaloissa Maaseuduilla Yhteensä

T
yöpaikkojen
lukum

äärä

Työntekij öiden 
lukum

äärä

Valmis­
tusarvo

T
yöpaikkojen
lukum

äärä

Työntekij öiden 
lukum

äärä

Valmis­
tusarvo

T
yöpaikkojen
lukum

äärä

Työntekij öiden 
lukum

äärä

Valmis­
tusarvo

Järeä- ja hienotakeita.
Stnf Sfoif 5faf

Uudenmaan läänissä . . . .  
Turun ja  Porin läänissä . .
Hämeen l ä ä n i s s ä ....................
VViipurin lä ä n is sä ....................
Mikkelin „ ....................
Kuopion „ ....................
VVaasan „ ....................
Oulun „ ....................

21
29
13
12
8

14 
20 
14

176
79
41 
44 
17 
48 
63
42

357,914
75,340
49,086
47,896
10,850
34,630
65,384
37,883

69
57
59

170
26
38
37

6

100
92
94

275
38
72
70
8

41,037
60,709
48,212

121,273
27,853
49;187
67,189

4,360

90
86
72

182
34
52
57
20

276
171
135
319

55
120
133
50

398,951
136,049
97,298

169,169
38,703
83,817

132,573
42,243

131 510 678,983 462 749 419,820 593 1,259 1,098,803

Hiomoja.
Uudenmaan läänissä . . . 2 3 1,950 — - — 2 3 1,950

Vaskipajoja.
Uudenmaan l ääni ssä. . . .  
Turun ja  Porin läänissä
Hämeen l ä ä n i s s ä ....................
VViipurin lä ä n is sä ....................
Mikkelin „ ....................
Kuopion „ ....................
VVaasan „ ....................
Oulun „ ....................

5
18
8
1
2
5
9
3

36
45
47

2
19
14
16
7

61,813
48,433
75,445

1,055
28,800
15,523
17,095
6,870

1
6
1

3
5
1

1
7
2

7
11
2

800
4,432

800

9,520
6,793
2,030

6
24

9
1
2
8

14
4

37
52
49

2
19
21
27

9

62,613
52,865
76,245

1,055
28,800
25,043
23,888

8,900
51 186 255,034 17 30 24,375 68 216 279,409

Haulitehdas.
Hämeen lä ä n is s ä .................... 1 12 28,490 — — — 1 12 28,490

Kirjasinvalimo.
Uudenmaan läänissä . . . 1 2 7,220 — — — 1 2 7,220

Kulta- ja hopeatöitä.
Uudenmaan läänissä . . . .  
Turun ja  Porin läänissä . .
H ämeen l ä ä n i s s ä ....................
VViipurin lä ä n is sä .....................
Mikkelin „ .....................
Kuopion „ ....................
VVaasan „ .....................
Oulun „ .....................

13
19
8
7
6
6

17
9

68
59
33
21
10
23 
29
24

166,684
151,497
67,485
63,917
12,595
38,798
61,764
51,242

1 1 2,733

13
19
9
7
6
6

17
9

68
59
34
21
10
23 
29
24

166,684
151,497
70,218
63,917
12,595
38,798
61,764
51,242

85 267 613,982 1 1 1 2,733 86 268 616,715
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Kaupungeissa ja  
kauppaloissa Maaseuduilla Yhteensä

T
yöpaikkojen
lukum

äärä

T
yöntekijöiden
lukum

äärä

Valmis­
tusarvo

T
yöpaikkojen
lukum

äärä

| T
yöntekijöiden 
lukum

äärä

Valmis­
tusarvo

T
yöpaikkojen
lukum

äärä

Työntekij öiden 
lukum

äärä
Valmis­
tusarvo

Keltavalimoita.

3nf. SfoyC. fin fi

j

Uudenmaan läänissä . . .  
Turun ja  Porin läänissä . .
Hämeen l ä ä n i s s ä ....................
VViipurin lä ä n is sä ....................
Kuopion „ ....................
VV aasan „ ....................
Oulun „ ....................

7
8

! 3
i ■ 1
! i

3
2

13
11
10
2
2
3

15

17,484
7,180

16,330
2,500
1,800
2,136

24,500

1

2

1
3

3

5

1
3

2,000

5,550

400
4,074

8
8
5 
1 
2
6 
2

16
11
15
2
3
6

15

19.484
7,180

21,880
2,500
2,200
6,210

24,500
25 56 71,930 7 12 12,024 32 68 83,954

Kultaus-, hopeilu- ja nikke- 
löimistehtaita.

Uudenmaan läänissä . . . .
VViipurin lä ä n is sä ....................
VVaasan „ ....................

4
1
1

12
3
1

21,538
8,584

750
— E 4

1
1

12
3
1

21,538
8,584

750
6 16 30,872 - — — 6 16 30,872

Galvanoimistehtaita.
Uudenmaan läänissä . . . .  
VViipurin lä än issä ....................

1
1

15
29

21,325
150,000

— _ _ 1
1

15
29

21,325
150,000

2 44 171,325 — — — 2 44 171,325

Lakki- ja levypajoja.
Uudenmaan läänissä . . . .  
Turun ja  Porin läänissä . .
Hämeen l ä ä n i s s ä ....................
VViipurin lä ä n is sä ....................
Mikkelin
Kuopion „ ....................
VVaasan „ ....................
Oulun „

25
18
10
6
4 
8
5
6

139
64
31
18
8

14
10
18

330,265
100,712
26,578
27,990

3,750
17,190
12,715
23,935

1
1
3

1

7
3
4

1

10,500
4,050
2,900

2,648

26
19
13
6
4 
9
5
6

146
67
35
18
8

15
10
18

340,765
104,762
29,478
27,990

3.750
19,838
12,715
23,935

82 302 543,135 6 15 20,098 88 317 563,233

Villatehtaita.
Uudenmaan l ääni ssä. . . .  
Turun ja  Porin läänissä . . 
VVaasan l ä ä n i s s ä ....................

2
1

6
6

6,077
10,100

1 9 9,000 1
2
1

9
6
6

9,000
6,077

10,100
3 12 16,177 1 9 9,000 4 21 25.177

Karstatehtaita.
Hämeen l ä ä n i s s ä ....................
VVaasan „ ....................

1 1 3,500
10 25 41,250

1
10

1
25

3,500
41,250

1 1 3,500 10 25 41,250 11 26 44,750

Neulatehtaita.
Turun ja  Porin läänissä . .
Hämeen l ä ä n i s s ä ....................
VViipurin „ ....................

1
1
1

1
1
1

800
650
100

1 8 9,100 2
1
1

9
1
1

9,900
650
100

3 3 1,550 1 8 9,100 4 11 10,650
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1
! K aupungeissa ja  

kauppaloissa Maaseuduilla Yhteensä

T
yöpaikkojen
lukum

äärä

Työntekij öiden 
lukum

äärä

Valmis­
tusarvo

T
yöpaikkojen 

| 
lukum

äärä

T
yöntekijöiden
lukum

äärä

Valmis­
tusarvo

T
yöpaikkojen
lukum

äärä

| T
yöntekijöiden! 
lukum

äärä 
j

l
---------------.1

1 Valmis- 
; tusarvo

Varveja.
Uudenmaan läänissä . . .  
Turun ja  Porin läänissä . .
VViipurin lä ä n is s ä ....................
Kuopion .. ....................
VVaasan .. ....................

Sbx/C.

1
| 1
1

1

30
70

24

40,000
120,000

20,271

1
2

8
86

1

5,860
48.750

1
1
1
2
1

i
' 30 

70 
8 

86 
24

40,000
120,000

5,860
48,750
20,271

3 124 180,271 3 94 54,610 6 218 234,881

Kellonpänverstaita.
1 U udenm aan läänissä . . . .  

Turun ja  Porin  läänissä . .
Hämeen l ä ä n i s s ä ....................
VViipurin „ ....................
Mikkelin „ . . .
Kuopion „ ....................
VVaasan „ ....................
Oulun „ ....................

20
24
14 
16
7

11
15 
5

45
41
27
35
10
18
30
13

64,794
49,318
60,485
45,774
14,160
23,562
47,137
11,115

1
3

1
1

1
3

1
1

400
3,095

700
750

20
25
17
16
8

12
15
5

45
42
30
35
11
19
30
13

64,794
49,718
63,580
45,774
14,860
24,312
47,137
11,115

112 219 316,345 6 6 4,945 118 225 321,290

Urkutehtaita.
Uudenmaan läänissä . . . .  
Turun ja  Porin läänissä . .
Hämeen l ä ä n i s s ä ....................
VVaasan „ ....................

1
2

3
31

2,175
56,730

1
4

22
13

33,250
10,060

1
2
1
4

3
31
22
13

2,175
56,730
33,250
10,060

3 34 58,905 5 35 43,310 8 69 102,215

Soittokonetehtaita.

Uudenmaan läänissä . . . .  
Turun ja  Porin läänissä . .

3
1

4
2

5,150
1,285

— - - 3
1

4
2

5,150
1,285

4 6 6,435 — — 4 6 6,435

Sähkökö ii etehtaita.

Uudenm aan läänissä . . . .  
Hämeen l ä ä n i s s ä ....................

1
1

18
4

75,000
4,100

— I
1
1

18
4

75,000
4.100

2 22 79,100 - — — 2 22 79,100

Optillisia ja mekaanisia 
tehtaita.

Uudenmaan läänissä . . . .  
Turun ja  Porin läänissä . .

4
1

13
144

12,200
58,136

— — — 4
1

13
144

12,200
58,136

5 157 70,336 — -  1 - 5 157 70,336
Y hteensä 522 1,976 3,135,540 519 984 !

i
641,265 1,041 2,960 3,776,805
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T yöntekijöiden lukum äärä a inoastaan  ruukkeissa
ja  konepajoissa  vuonna 1894.

Yli 18 vuoden 15 — 18 vuotta Alle 15 
vuoden Y

hteensä

Koko 
väestö

K
otim

aisia

i I

U
lkom

aisia

K
otim

aisia

U
lkom

aisia

K
otim

aisia

K aupungeissa . 2,875 100 176 1 _ 3,152 6,479
M a a lla ......................... 3,901 97 •290 13 35 4,336 16,392

Yhteensä 6,776 197 466 14 35 7,488 22,871

Työntekijöiden lukumäärä sekä ruukkeissa ja kone­
pajoissa että käsi työlaitoksissa metalliteollisuuden 

alalla vuonna 1894.

T y ö n t e k i j ö i t ä T y ö p a i k k o j  a

K aupun­
geissa

Maaseu­
duilla

Yhteensä K aupun­
geissa

Maaseu­
duilla

Yhteensä

Ruukkeissa ja  konepajoissa 
K äsityölaitoksissa ja  tehtaissa

3,152
1,976

4,336
984

7,488
2,960

30
522

67
519

97
1,041

Y hteensä 5,128 5,320 10,448 552 586 1,138
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Katsaus tuotteiden arvoon metalliteollisuuden 
alalla vuosina 1893—1894.

1893 1894

ftnfi

K u l t a a ...........................................................................................................
Hopea, Vaskea ja  T in a a ..............................  ...................................

13,184
600,000

20.607
585,009

J ä r v im a lm ia ................................................................................................
613,184
395,201

605,607
534,616

T a k k i r a u t a a ................................................................................................
A hjotakoista kaukirautaa ........................................  . . .
V alssattua „ .......................................................................
T e r ä s l a i t o k s i a ............................................................. ..............................
M u s ta ta k e ita ................................................................................................

395,201
2,135,000

950.000 
1,850,338

575.000 
1,000,000

534,616
2,000,000

900.000 
1,900,000

950.000 
1,234,576

Konepajoja ja  valimoita (y k s i ty is iä ) ...................................................
„ „ „ (v a ltio n rau ta te id en )...................................

6,510,338
9,342,456
1,804.568

6.984,576
8,957,366
1,788,302

11,147,024 10,745.668

Yhteensä valm istusarvo kaivoksissa, ruukkeissa ja  konepajoissa

Järeä- ja  h i e n o t a k e i t a ............................................................................
H io m o ja ..........................................................................................................
V a s k i p a jo j a ................................................................................................
H a u l i t e h d a s ................................................................................................
Kirj asin valimo
Kulta- ja  h o p e a tö i t ä .................................................................................
Keltavalim oita
K u l t a u s tö i t ä .........................  .............................................................
G alvanoim istehtaita ....................  ...............................
Levy- ja  lä k k ip a jo ja ..................................................................................
V i i la te h ta i ta .................................................................................................
K a r s t a t e h t a i t a ............................................................................................
N e u la te h ta i ta ................................................................................................
Laiva- ja  venevarveja (paitsi k o n e p a jo je n ) ...................................
Kellonpän versta ita  . . ..................................................................
U rk u te h ta i ta .................................................................................................
S o itto k o n e te h ta ita ......................................................................................
S äh k ö k o n e teh ta ita .......................................................................................
T ehtaita optillisten y. m. kalujen valm istam ista varten  . . . .

18,665,747

1,021,554
1,700

292,791
17,300
7,695

537,732
71,488
37,382
80,480

550,299
29,153
22,260

7,770
247,543
310,685

62,820
12,935
45,000

8.500

18,870,467

1,098,803
1,950

279,409
28,490

7,220
616,715
83,954
30,872

171,325
563,233

25,177
44,750
10,650

234,881
321,290
102,215

6,435
79,100
70,336

Y hteensä valmistusarvo käsityölaitoksissa 3 ,365,087 3 , 776,805

Kaikki yhteensä 22 ,030,834 22 ,647,272
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Läänien mukainen katsaus metalliteollisuuteen 
kaupungeissa ja maaseuduilla vuonna 1894.

K aupungeissa ja  
kauppaloissa Maaseuduilla Y h t e e n s ä

T
yöpaikkojen
lukum

äärä

Ty öntekij öiden 
lukum

äärä

Valmis­
tusarvo

T
yöpaikkojen
lukum

äärä

T
yöntekijöiden
lukum

äärä

Valmis­
tusarvo

.9hf.

T
yöntekij öiden 
lukum

äärä

T
yöpaikkojen
lukum

äärä

Valmis­
tusarvo

ttn f

Uudenmaan läänissä 120 1,894 4,834,678 83 857 2,741,179 203 2,751 7,575,857
Turun ja  Porin läänissä 130 1,663 3,373,066 77 729 2,197,702 207 2,392 5,570,768
Hämeen „ 63 429 882,315 74 300 594,540 137 729 1,476,855
W iipurin 51 471 1,218,167 175 1,247 1,304,133 226 1,718 2,522,300
Mikkelin „ 27 64 70,155 29 238 534,991 56 302 605,146
Kuopion „ 46 143 184,644 55 1,572 3,507,672 101 1,715 3,692,316
W aasan „ 74 237 337,220 63 256 303.612 137 493 640,832
Oulun „ 41 227 396,201 30 121 166,997 71 348 563,198

Yhteensä 552 5,128 11,296,446 586 ■5,320 11,350,826| 1,138 10,448 22,647,272
1
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Katsaus metalliteollisuuteen maan kaupungeissa 
vuonna 1894.

|
Tuottei­

: 
Työpaikkojen 

luku­
m

äärä

T y  ö v ä e s t ö

Kaupunki tahi j 
kauppala

den
arvo

Alle 15 vuo­
den

i
15 18 vuo­
sien välillä.

Yli 18 vuoden Yhteensä

Stn/C mieh. naisia mieh. naisia mieh. naisia mieh. naisia

H elsinki . . . . 4,580,055 86

1

5 119 1,614 18 1,738 18
Turku . . . . 2,823,345 50 6 — 93 — 1,098 1 1.197 1

! W iinuri . . . . 1,098,738 22 2 — 27 — 360 — 389 —
Tampere . . . 823,837 45 5 — 28 — 333 10 366 10
P o r i .......................... 366,387 34 1 — 12 — 207 — 220 —
O u l u .................... 354,459 23 1 | — 29 169 4 191 4
Nikolainkaupunki . 204,537 29 1 17 1 103 1 121 2
Kuopio . . . . 129,299 28 .... — 15 — 83 1 98 i !
Porvoo . . . . 126,076 12 1 — 4 — 58 — 63 —
Uusikaupunki . 121,391 13 1 — 15 - - 174 — 190 1
Hankoniemi . . 97,489 6 — — 2 — 43 — 45 —
Mikkeli . . . . 48,550 11 1 — 9 — 26 — 36 —

! K o tk a .................... 43,600 10 3 — 1 ... 30 — 34 —
| Kristiinankaup. 42,267 12 — — 2 — 29 — 31 —

Hämeenlinna . . 41,528 13 — — 11 — 27 2 38 2
i Joensuu . . . . 38,885 11 — — 6 — 23 — 29 —

Lappeenranta . . 35,862 8 — — 4 17 — 21 —
Sortavala . . . 34,952 5 — — 1 — 18 — 19 —
Jyväskylä . . 34,440 14 — — 3 — 24 27 _
Pietarsaari . . • 27,521 4 — — — — 29 — 29 —
Tornio . . . . 22,249 7 — — 1 — 10 ... 11 —
Rauma . . . . 22,121 12 — — 3 — 21 - 24 —
S a l o .................... 19,387 11 — — 1 -- 17 — 18 —
Tammisaari . . 18,714 9 — — 2 - 14 — 16 —

- L a h t i .................... 16,950 5 - — 2 — 11 13 ' —
Iisalm i . . . . 16,460 7 — 2 — . 13 - 15 —
Uusikaarleby . . 14,700 4 - — 2 — 10 — 12 _
Kokkola . . . . 13,655 10 — — 1 — 13 --- 14 —
Loviisa . . . . 12,344 7 — - 2 — 10 2 12 2

M aarianhamina 11,500 4 — — — 5 — 5 __
Heinola . . . . 10,885 8 1 — 1 — 12 — 14 —
Savonlinna . . . 10,720 8 — — 4 .... 10 — 14 —
K e m i .................... 7,280 3 — — 2 — 4 — 6 —
N aantali . . . . 6,895 5 — - — 7 — 7 —
Kajaani . . . . 6,470 4 1 - 1 — 5 — 7 —
R aahe .................... 5,743 4 — — — — 8 — 8 —
Ham ina . . . . 4,765 5 —  ■ — 1 — 6 — 7 —
Ikalinen . . . . 2,040 1 — — — — 1 — 1 -
Käkisalm i . . . 250 1 — — — - 1 — 1 —
Kaskinen . . . . 100 1 — — — 1 — 1 —

Yhteensä 11,296,446 552 29 — 423 1 4,636 39 5,088 40

M aaseuduilta . . 11,350,826 586 51 1 344 5 4,905 14 5,300 20

Yht. koko m aassa 22,647,272 1,138 80 1 767 6
!

9,541 1 53 10,388 60

7
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Katsaus metalliteollisuuteen maaseuduilla v. 1894.

Tuottei- 
i den 

arvo

j 
Työpaikkojen 

luku- 
I 

m
äärä

T y ö v ä e s t  ö
!

K ihlakunta Alle 15 
vuoden

15 -1 8
vuosien
välillä

Yli 18 
vuoden

Yhteensä

9inf. mieli. naisia mieh. ¡naisia
i

mieh. naisia mieh. naisia

Raseporin, Uudenm. lään. 2,111,671 30 11 | 48 __ ! • !
! 466 — 52n --

Halikon, Turun ja  Porin 1. 1,586,469 16 10 — [ 50 — | 468! 1 528 1
Homantsin, Kuopion lään. 1,329,950 5 — 1 ! 28 — ! 426i — 454 1
Iisalmen, y. v> 786,011 13 — — 1 20 i — 1 317; — 337
Rautalammin, „ „ 745,294 13 2 — 4 ! 398! — 404
Salmin. W iipurin lään. 589,100 13 — — 68 i - 758 826
Loimij oen, Turun ja  Porin 1. 497,630 7 1 — 2 ! — 85 88
Tammelan, Hämeen lään. 458,073 22 6 — ! 22 i — 144 172
Lohjan, Uudenmaan „ 418,142 24 3 — 9 — 205 — 217 --
Kuopion, Kuopion „ 388,207 1 — — 1 _ — 200 200 • --
Kymin, W iipurin 380,528 44 3 — j 7 — ! 150 — 160 —
Juvan, Mikkelin 322,301 11 — i — — 125 — 125 --
Rannan, W iipurin „ 203,900 3 ... — 1 7 — i 31 — 38 __
Rantasalmen, Mikkelin 202,985 7 6 93 — 99 --
Pielisjärven, Kuopion 183,831 5 - — 1 i — 59 — 60 —
Sälöisten, Oulun 143,700 4 — — 15 — 50 — 65 --
Laukaan, W aasan „ 121,668 8 — _ 5 — 78 1 83 1
Helsingin, Uudenmaan „ 111,066 12 — — 1 — 47 — 48 --
Ulvilan, Turun ja  Porin 1. 110,377 17 — ~ — — 46 — 46 —
Pernajan, Uudenmaan 1. . 100,300 17 — 16 -- 51 — 67 -
Äyräpään, W iipurin lään. 96,085 96 — — 5 — 185 — 190 --
Liperin, Kuopion 74,379 18 1 5 — 109 1 115 1
Kuortaneen, W aasan „ 61,500 1 — 8 -- 64 — 67 _
Hollolan, Hämeen „ 44.350 4 — 2 — 19 — 21 --
Pietarsaaren, W aasan „ 42,030 12 — — — 3 14 10 14 13
Hauhon, Hämeen „ 38,655 24 1 — 1 — 45 — 47 —
Pirkkalan, n 37,662 6 — - 1 — 30 — 31 —
Korsholman, W  aasan „ 33,142 13 2 — — 19 — 21 *
Hmajoen, » 55 24.717 20 4 3 — 29 — 36 .—
Piikkiön, Turun ja  Porin 1. 21,615 9 5 — 3 2 13 1 21 3
Lapinmaan, Oulun läänissä 21,267 25 — — — — 54 — 54
Lapuan, W  aasan „ 20,555 9 — 3 — 18 21 —
Lappveden, W iipurin „ 16,175 9 — — 18 — 18 —
Maskun, Turun ja  Porin 1. 12,431 9 1 — — — 11 — 12 —
Jäm sän, Hämeen lään. 10,055 11 — — — -- 17 — 17
Jääsken, W iipurin „ 9,300 6 — — — — 6 — 6 —
Ikalisten, Turun ja  Porin 1. 8,000 4 — — 2 — 4 — 6
Heinolan, Mikkelin lään. 6,955 5 — — — — 6 — 6 —
Tyrvään, T urun jaP o rin  1. 5,850 6 - — 11 — 11 __
Ruoveden Hämeen lään. 5,745 7 — 1 — 11 — 12 —
Kurkijoen, W iipurin „ 5,045 2 — 2 — 3 — 5
Käkisalmen, 55 H 4,000 2 -- — 2 — 2 — 4 -
"VVehmaan, T u ru n jaP o rin  1. 3,130 4 — — 4 _ 4
Mikkelin, Mikkelin lään. 2,750 6 -- _ 2 __ 6 _ 8 _
Haapajärven, Oulun „ 2,030 1 __ — _ 2 — 2 —
Ahvenanmaan, T urun jaP o rin l. 1,700 3 1 — — — 6 — 7 —
Mynämäen, n n n 500 2 — — — - 2 — 2 —

Yhteensä 11,350,826 586 51 1 344 5 4,905 14 5,300 20

Maan kaupungeissa . . . . 11,296,446 552 29 — 423 1 4,636 39 5,088 40
Yhteensä koko m aassa 22,647,272 1,138 80 1 767 6

i
9,541 53 10,388 60
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Tietoja
perustuvat valtausl<irjadiaarioon vuonna 1894.

I .

V a l t a u s k i r j o j a ,  a n n e t t u  v u o n n a  1 8 9 4 .

a)  Järvimalmia koskevat:
S t .  P e t e r s b u r g e r  E i s e n  u n d  S t a h l - j k o s k e v a  K o l k u j ä r v e ä  ^ V i i t a s a a r e n  p i t ä j ä s s ä .

d r a h t  G e s e l l s c l i a f t i l l e ,  K a r t ­ J k o s k e v a  o s i a  K a l l a v e d e s t ä  K u o p i o n  p i t ä j ä s s ä  j a

t u l a n  r u u k i n  o m i s t a j a n a , ) l ä h e i s i s s ä  m a a l a i s k u n n i s s a .

N .  L .  A r p p e n  p e r i l l i s i l l e  k o s k e v i  H i e t a j ä r v e ä  K o r p i s e l ä n  p i t ä j ä s s ä .

V il 55 n K a n a j ä r v e ä  „  , ,

51 55 5? 55 O t . m e n e n j ä r v e ä  K i h t e l y s v a a r a n  j a  I l o m a n t s i n  p i t .

51 n n 51 T a n n i k k a j ä r v e ä  „  „  „  „

55 55 55 55 P a a s t o j ä r v e ä  K o r p i s e l ä n  p i t ä j ä s s ä .

51 5? 51 51 M e l a j ä r v e ä  K i i h t e l y s v a a r a n  „

55 51 5? 51 H e l i s e v ä n j ä r v e ä  K i r v u n  j a  R ä i s ä l ä n  p i t ä j ä s s ä .

55 51 55 15 K u o k k a j ä r v e ä  S o r t a v a l a n  p i t ä j ä s s ä .

55 55 5* 55 J u o k s e m a j ä r v e ä  A n t r e a n  „

51 55 51 55 P i t k ä j ä r v e ä  K i h t e l y s v a a r a n  , .

5* 51 55 il Y l ä j ä r v e ä  P y h ä j ä r v e n  „

55 «1 55 51 S u i s t a m o n j ä r v e ä  S u i s t a m o n  , .

?* 55 51 55 P u r n u j ä r v e ä  , ,  , ,

55 ?? 55 51 M a t a l a - R u o t a u s j ä r v e ä  S u i s t a m o n  p i t ä j ä s s ä .

51 55 51 55 M ä n t y l a m p e a  S u i s t a m o n  p i t ä j ä s s ä .

51 51 51 51 V e g a r u s j ä r v e ä  „  „

51 55 5» ?J H e p p o i n l a m p e a  „  „

P a n k k i t o i m i n i m e l l e  E .  M .  M e y e r

51 51 

51 55 

5* 5*

55 55 

55 55 

55 55 

55 55 

55 55 

55 51 

55 55 

51 55 

55 5?

55 51 

55 55 

» 55

&  K u m p p . ,  P i t k ä r a n n a n  r u u k i n  o m i s t a j a n a ,

„  k o s k e v a  ' V V u o r t a n e e n  j ä r v .  I m p i l a h d e n  p i t .  

„  P y h ä j ä r v e ä  I m p i l a h d e n  p i t ä j ä s s ä .

„  R a u t a j ä r v e ä  „  „

„  P a l l a s j ä r v e ä  „  „

, ,  S ä ä k s j ä r v e ä  „  „

, ,  K ä r n ä s l a m p e a  „  „

„  K o t a l a m p e a  „  „

„  K u o p p e h e j ä r v e ä  „  „

„  R u o k o j ä r v e ä  „  „

„  M a i t o j ä r v e ä  „  „

K i v i j ä r v e ä  „

„  K ä s n ä s j ä r v e ä  S a l m i n  „

„  P i e n i - K ä ä p p ä j ä r v e ä  S a l m i n  p i t ä j ä s s ä .

„  S u u r i -  „  „  , ,

„  K o r p i j ä r v e ä  S u o j ä r v e n  „
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h) Kullanpitoisia hiekkakerroksia koskeva 13 valtauskirjaa, kaikki koskevat 
löydöksiä Suomen Lapissa Ivalonjoen ja sen lisäjokien varsilla.

c) magneettista rautamalmia koskeva:
Christian Husgafvelille 2 valtauskirj. koskevat maJi». Härkinmäen vuor. Sortavalan pit, 

,, „ 2 ,, „ ,, AVanainselän ,, Salmin „
,, ,, 1 „ koskeva „ Haroilaviian ,, „
>7 77 1 77 77 77 IVO IflOJclV Üan ,  ,, ,,

Insinööri Th Neoviukselle 1 „ „ ,, Härkinmäen „ Sortavalan „

II.

Valtauskirj oja, irtisanottu 1894.

Kullanpitoisia hiekkakerroksia koskevat 7 kappaletta, kaikki alueilla, jotka 
sijaitsevat Suomen Lapissa Ivalonjoen ja sen lisäjokien varsilla.

III.

Toulcokuuu 9 päivänä  annettiin toiminimi N. L. Arppen perillisille oikeus 
nostamalla 2915 kuutiometriä malmia muutamista välipäätöksessä lähemmin ilmoite­
tuista järvistä, jotka sijaitsevat Ilomantsin, Tohmajärven, Pelkjärven, Kiteen, Kihte- 
lysvaaran, Ruskealan, Suojärven ja Korpiselän pitäjissä, puolustaa oikeuttaan mui­
hinkin toiminimen silloin omistamiin järviin.

A. F. Tigerstedt.



R ahapaja vuonna 1894.
Vuonna 1894 lyötiin Rahapajassa hopea- ja vaskirahaa, jonka arvo ja 

määrä on seuraava:
Hopeaa

816.000 viidenkolmattapennin rahaa. . . .  ffinf 204,000 

Vaskea
__________ 1,825.000 penninrahaa  ..........................................   „ 18,250

Yhteensä 2,641,000 rahaa, nimellinen a r v o ...........................3 h f  222,250

Paitsi rahanlyöntiä on Rahapajan työväestö, niihin aikoihin vuotta, jolloin 
sellaista työtä ei ole ollut, valmistanut metrillisiä kauppa- ja precisionivaakoja 
Postihallitukselle ja yksityisille henkilöille, työleimasimia maan kultasepille, mita- 
linlyöntiä y. m. sekä korjannut laitoksen koneita ja työkaluja.

Työväestöön kuului työmestari, viisi vakinaista ja kaksi tilapäistä työ- 
miestä sekä yksi naispuolinen apulainen.

Työpäivien ja työpalkkojen yhteinen määrä vuoden aikana teki:

ty ö m e s ta r i l l e .................................... ä 7: — S h f  2,114: —
yhdelle vakinaiselle työmiehelle . . . . 297 » ä 5: — 1 V 1,485 : —
yhdelle s:a s:a . . . . 302 n ä 3: 50 r> 1,057: —
yhdelle s:a s:a . . . . 296 n ä 3: — r 888: —

yhdelle s:a s:a . . . . 2991/2 n ä 2: 50 n 748: 75
yhdelle tilapäiselle työmiehelle . . . . . 153 V ä 3: - >5 459: —
yhdelle s:a s:a . . . • • 98% » ä 2 : — n 197: —
yhdelle naispuol. apulaiselle . . . . . . 102% J! ä 3: — 307:50

Yhteensä 1,85072 työpäivää 9mf 7256

Vuoden kuluessa valmistettujen ylimääräisten töiden valmistusarvo teki:

erilaisista p a in o is t a ....................................................... ........................... 513- 50
precisionivaa’a s t a ................................................................. 145: —
mitalien ja muistorahojen l y ö n n i s t ä ...................... 355: —
leimasimista, leimarenkaista y. m................................ 424: —

Mnf 1

CO 50

J. C. Lihr.
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Helsingissä vuonna 1894 tarkastusleimalla merkityistä 19,579 grammasta 
kulta- ja 24,707 luodista (ä 10 grammaa) hopeateoksia on 110 grammaa kulta- ja 
71 luotia hopeateoksia ollut ala-arvoisia. Sitä paitsi on ala-arvoa huomattu kol­
messa maaseutukaupungeista lähetetyssä näytteessä, jotka yhteensä olivat 67 gram­
maa kulta- ja 209 luotia hopeatöitä.

Koko kontrollileimalla merkitty vuoden valmistus on ollut 101,143 gram­
maa kulta- ja 71,759 luotia hopeateoksia, mitkä määrät ovat 12,448 grammaa ja 
19,870 luotia suuremmat kuin vastaava valmistus vuonna 1893.

Valtion säästöosuus tarkastusleimaamisvaroista, poisluettua 423 markkaa 
97 penniä 10 kontrollivaa’asta, blankettien painamisesta y. m., teki 8,146 markkaa 
56 penniä, joka on 1,297 markkaa 68 penniä snurempi kuin säästö vuodelta 1893 
ja 1;297 markkaa 87 penniä suurempi kuin viimeksi kuluneiden kymmenen vuoden 
keskimääräinen säästö. Tämä säästö oli nimittäin:

K ontrollila itos vuonna 1894.

vuonna 1885 markk. 5,220: 43
1886 7) 5,275: 17
1887 n 5,651: 59
1888 n 5,477: 82

7) 1889 >5 6,824: 12
n 1890 ,v 8,997: 77

1891 7) 8,946: 90
n 1892 » 7,097: 68

7) 1893 71 6,848: 88

7) 1894 8,146: 56
Yhteensä markk. 68,486: 92

siis keskimäärin vuodelta 6,848 markkaa 69 penniä.
Vastaavien, edellisiltä vuosilta tehtyjen, taulujen täydentämiseksi seuraa 

taulu, jossa esitetään summittaisia tietoja vuosina 1827— 1893 tarkastusleimalla 
merkittyjen kulta- ja hopeateoksien painosta sekä erityisiä sellaisia tietoja vuo­
delta 1894.

G. Svedelius.
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Taulu, (isottava Suomen Suuriruhtinaanmaassa tar- 
kastusleimalla merkittyjen kulta- ja hopeateoksien 

määrän vuosina 1827—1893 ja vuonna 1894.

Kaupungin, kauppalan 
y. m. nimi.

Kultateoksia, grammaa Hopeateoksia, luotia ä 10 i  

grammaa

1827—93 1894 Yhteensä 1827-93 1894 Yhteensä

Helsinki . . . 554,280 19,579 573,859 872,339 24,707 897,046
Turku 460,228 16,495 476,723 704,486 9,599 714,085
Tampere . . . . 203,366 7,646 211,012 190,288 5,472 195,760
O u lu ............................ 134,939 6,482 141,421 156,832 2,773 159,605
P o r i ............................ 127,449 4,824 132,273 136,700 3,748 140,448
Nikolainkaup. (Waasa) 120,223 6,292 126,515 146,263 3,133 149,396
K u o p io ....................... 105,237 3,672 108,909 203,163 2,479 205,642
W iip u ri....................... 98,381 4,732 103,113 223,171 4,110 227,281
Porvoo ....................... 90,802 2,568 93,370 157,540 1,680 159,220
Hämeenlinna . . . 76,773 1,952 78,725 120,926 2,284 123,210
Uusikaupunki . . 47,410 1,412 48,822 60,117 582 60,699
L o v i is a ....................... 46,860 786 47,646 131,989 196 132,185
Kristiinankaupunki . 42,658 1,350 44,008 69,197 435 69,632
T o r n i o ....................... 38,480 3,091 41,571 36,616 1,528 38,144
Joensuu ....................... 35,529 2,123 37,652 31,132 1,708 32,840
Jyväskylä . . . . 35,743 1,356 37.099 40,034 662 40,696
K okkola....................... 34,469 1,696 36,165 29,805 388 30,193
Tammisaari . . . 33,787 851 34,638 38,436 391 38,827
Maarianhamina . . 27,266 2,579 29,845 6,439 351 6,790
R a u m a ....................... 28,484 980 29,464 32,595 361 32,956
Raahe ....................... 23,874 332 24,206 45,245 140 45,385
M ik k e li....................... 18,615 1,944 20,559 21,083 841 21,924
H am in a ....................... 20,104 244 20,348 65,358 65 65,423
Savonlinna . . . . 15,500 607 16,107 39,312 591 39,903
Lahti . . . . . 11,185 762 11,947 5,001 62 5,063
H ein o la ....................... 9,215 337 9,552 22,769 412 23J81
Naantali . . . . 8,977 209 9,186 15,404 133 15,537
Pietarsaari . . . . 7.593 871 8,464 12,070 314 12,384
K em i............................ 6,492 385 6,877 1,925 112 2,037
Sortavala . . . . 5,575 752 6,327 10,242 295 10,537
Lappeenranta . . . 5,173 855 6,028 3,405 619 4,024
S a l o ............................. 3,398 970 4,368 975 300 1,275
Kotka . . . . . 3,300 603 3,903 1,295 644 1,939
Hankoniemi . . . 2,964 521 3,485 932 296 1,228
Uusikaarlehy . . . 2,914 72 2,986 6,182 11 6,193
I i s a lm i ....................... 2,217 635 2,852 786 119 905
Tammela . . . . 802 484 1.286 363 179 542
K a jaan i....................... 907 74 981 1,591 39 1,630
Käkisalmi . . . . 711 — 711 3,963 — 3,963
Rovaniemi . . . . 257 — 257 44 — 44
Lapua ....................... — 20 20 — — --

Yhteensä 2,492,137 101,143 2,593,280 3,646,013 71,759 8,717,772
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Summittaisia tietoja kontrollilaitoksessa tehdyistä 
töistä vuonna 1894.

Kontrollikokeita Helsingissä tutkittaviksi 
ja leimattaviksi jätetyistä töistä:

kullasta 517 kpl. 
hopeasta 406 933 kp]

Kontrollikokeita maaseutukaupungeissa ja 
muissa kunnissa tarkastusleimalla 
merkittyjen teoksien siivoista.

kullasta 224 kpl. 
hopeasta 120 ,, 344 kp]

Ylimääräisiä kokeita laatoista, pelleistä, 
siivoista y. m.

kullasta 106 kpl. 
hopeasta _L7o ^  281 kpl.

Yhteensä kokeita 1,548 kpl.

G. Svedelius.


